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Sálová aukce - 33. písemná aukce poštovních známek

Predbezne

1 Ustrizek postovni pruvodky se zn.2x c.P8 a 2x c.P11 s datem 28.10.1918! 200 Kč DOP.

2 Dopis na zadni strane vyplaceny zn.Mi.c.187,189 a zn.c.217 s DR.30.10.1918 300 Kč DOP.

3 Dopisnice 8h Karel dofrankovana zn.Mi.c.217 s DR.Vranovice 1.11.1918 200 Kč DOP.

4 Dopisnice vyplacena zn.Mi.c.188 s DR.6.11.1918 200 Kč DOP.

5 Pohlednice frankovana dvoupaskou zn.Mi.c.220 s DR.10.12.1918 400 Kč DOP.

6
Sestava tri dvojdilnych uherskych pruvodek,frank. Uherskymi znamkami a jedna smisenou

frankaturou 50h Zita + c.5,spravne frankatury.Zajimave! 
900 Kč DOP.

7
celistvost frank. Zn. PS c. 3, RZ 11 1/2 - 1x na predni strane, na zadni strane svislou

tripaskou, pod. raz. STEZERY 30.2.19, zajimave, vzacne
850 Kč DOP.

8

KL frank. zn. P NV 4 (Mi. c. 215), pod. raz. PLZEN 29.1.19, celistvost frank. zn. PDL c. 15,

pod. raz. WARNSDORF 27.12.18, dtto frank. zn. PDL 14 (2x), pod. raz. SEMILY 23.12.18,

dobra kvalita 

550 Kč DOP.

9 Novinova paska se zn.Mi.c.212 apulenou zn.Mi.c.212 s DR.19.1.1919 400 Kč DOP.

10 Listek frankovany zn.10 fil Karel s perfinem s DR 21.1.1919 200 Kč DOP.

11 Velky ustrizek penezni poukazky se zn. 3x Mi.c.213 s DR.Sasvar 29.1.1919 300 Kč DOP.

12 Vetsi dil dobirkove poukazky se zn.5fil.zenci a 20fil karel pod DR.UDVARNOK 4.2.1919 300 Kč DOP.

13 Zalepka Karel 20h s DR.4.2.1919 200 Kč DOP.

14 Velky ustrizek dobirkove pruvodky se zn. Mi.c.239,223a 194 s DR.13.4.1919 300 Kč DOP.

15 firemni KL frank. Zn.c. 3 + P 26-Mi.c.186 s raz.TRENCSEN 16.8.1919 vzacne! 900 Kč DOP.

16
R dopis z Bratislavy do Ivanky frankovana zn.35fil. Turul s razitkem postovni sberny

10.12.1919,dopis nema zadni horni chlopen,presto velmi zajimave!!
600 Kč DOP.

17
sestava 4 ks kompletnich pruvodek frank.uherskymi zn.s raz.FEKETEBALOG( Cierny

Balog),CSADSA(Cadca),TRENCSENSELMEC(Stiavnik),ZAZRIVA
450 Kč DOP.

18 Sestava 8 ks ustrizku postovnich pruvodek s ruznymi frankaturami 300 Kč DOP.

Soubezne

19 R- dopis vyplaceny hotove do Vidne s DR.Liboc - Hvezda 2.1.1919 300 Kč DOP.

20 R- dopis vyplaceny hotove do Vidne s DR. Praha 1 2.1.1919 300 Kč DOP.

21 Dopis frankovany zn.Mi.c.221 + c.3 pod razitkem Kral.Vinohrady 1 6.1.1919 300 Kč DOP.

22 Sestava 4ks dopisu z toho 1xR ruzne smisene frankatury,napr. do Vidne z nedele 19.1.1919 600 Kč DOP.

23 Firemni dopis do Svycarska frank.zn.Mi.c.186 + c.8 pod nadr.razitkem Dolni Ruda 31.1.1919 400 Kč DOP.

24 celistvost frank. zn. c. 5 + dvoupaskou P 2 (Mi. 186) , pod. raz. WARNSDORF 4.2.19 200 Kč DOP.

25 Sestava ctyr dopisu,ruzne kombinace smisenych frankaturz ledna a unora 1919 900 Kč DOP.

26 Tezsi firemni dopis frank.zn.P/Mi.c.222/ + zn.c.3 pod raz.Praha 7 2.1.1919 300 Kč DOP.

27 R dopis frank.zn. Mi.c.223 + c.8 pod raz.Sablat 17.2.1919 450 Kč DOP.

28
R-dopis frank.zn.2x Mi.c.222 + c.3pod razitkem Trencsen 1 21.2.1919,vzacne pouziti

rakouskych znamek na uzemi Slovenska!KVP
800 Kč DOP.

29 Sestava 3ks fir.R-dopisu smisene frankatury z unora 1919. Hledane 900 Kč DOP.

30
2ks uherskych pruvodek dofrank. zn. Hradcan s raz. POZSONY 7.4.1919, resp.

PENZUTALVANY 28.6.1919, zajimave, dobra kvalita
250 Kč DOP.
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Hradcany 1918

31 2 ks zn. c. 1 se strojovym a archovym obtiskem 150 Kč XX

32
Sestava znamek c.1, zn.c.1C v rohovych ctyrblocich + svisla dvoupaska c.1 D vynechanou

vodorovnou perforaci + dvoupaska c.1 s pocitadly
120 Kč XX/X

33
Sestava znamek c.1, zn.c.1C v rohovych ctyrblocich + zn.c. 1 D na kartonovem papiru +

krajova vodorovna dvoupaska c.1 C se silnym posunem perforace
150 Kč XX/X

34 Sestava znamek c. 1-26 bez 6N,9N,13N 400 Kč X

35 zn. c. 1 D v rohovem ctyrbloku s DZ 150 Kč XX/X

36 zn.c. 2 - sestava rohovych ctyrbloku s DZ 100 Kč XX/X

37 zn.c. 2 - sestava rohovych ctyrbloku bez DZ 100 Kč XX/X

38 zn.c. 2 - strihany sestiblok z nevycistene desky + zn. c. 2 D 120 Kč XX/X

39
zn.c. 2 - svisla dvoupaska zn. c. 2C s vynechanou vodorovnou perforaci,zn.c. 2C + svisla

dvoupaska c.2C s DV
120 Kč XX

40 zn.c.2 v kompletnim archu TD II 300 Kč XX

41 zn.c. 3 svetle zelena - levy a pravy rohovy desetiblok s pocitadly 200 Kč XX

42 zn.c.3 ve dvouznamkovem prelozenem meziarsi zk.Gi. 600 Kč XX

43 zn.c. 3 na vystrizku s DR.TRENCSEN 15.3.1916 - chybne nastavena datace razitka! 150 Kč V

44 zn.c. 3D s dvojitou perforaci, zn.c. 8 se slozkou a zn.c. 18 s perfinem a II typem pricky 300 Kč XX/X/O

45 zn.c. 3E - + 2 ks zn.c. 3E se silnym posunem perforace 150 Kč XX

46 zn.c. 3E ve ctyrbloku 160 Kč XX/X

47 zn.c. 3D - vodorovny krajovy desetiblok 300 Kč XX

48 zn.c. 4 modrozelena - ctyrblok se strojovym obtiskem - I TD 250 Kč XX

49 zn.c. 4 modrozelena - ctyrblok s DZ, II TD 200 Kč XX/X

50 zn. c.4 ve ctyrbloku s dvojitym tiskem na hornich dvou znamkach 500 Kč XX

51
zn. c. 4a tmavemodrozelena ve ctyrbloku s STp na ZP 7/ IV TD v teto barve vzacne!

Zkouseno Sk.
3400 Kč XX

52 zn.c. 4N tmavezelena ZP 64/VI TD zk.Sk. 600 Kč X

53 zn. c. 4 Na, typ I, zk. Stupka 1000 Kč XX

54 zn.c.4aB prickovy podtyp ZP 10/ IV TD zk. Sk. 400 Kč XX

55 zn.c.4B modrozelena s DZ III TD + levy dolni roh se zn.4F 300 Kč XX

56 zn.c.4B modrozelena - ve vodorovne dvoupasce s DV tecka za cislici 5 ZP 71/IIITD 150 Kč XX

57
zn. c. 4 Da ve svisle dvoupasce s vynechanou vodorovnou stredni perforaci, kat. cena 4000

Kc
1200 Kč XX

58 zn.c.4F ve ctyrbloku luxusni! 450 Kč XX

59 zn.c. 4 D 400 Kč XX

60 zn.c.5 levy spodni desetiblok s pocitadly I TD 300 Kč XX

61 zn.c.5 pravy spodni desetiblok s pocitadly I TD 300 Kč XX

62 zn. c. 5 Ms - dvouzn. meziarsi stejnosmerne, neprelozene, zk. Gilbert, kat. cena 7000 Kc 4000 Kč XX

63 zn.c.5 v archu,vystrizeny 2ks znamek 1x levy spodni roh a 1x levy horni roh 300 Kč XX

64 zn.c.5D ve ctyrbloku + ctyrblok s prusekem v podobe zoubkovani 100 Kč XX/X

65 zn.c.5D rohova znamka s DV hodiny na ZP 91/I TD,luxusni okraje! 100 Kč XX

66 zn.c. 5 D s vynechanou vodorovnou perforaci a zn.c.17 ve ctyrbloku 250 Kč XX

67 zn. c. 6 300 Kč XX

68 zn. c. 6N luxusni strih! Zk.Gi.Stu. 400 Kč XX

69 zn.c. 6N 400 Kč XX

70 zn.c.6A zk.Sk. 120 Kč XX

71 zn.c.6B zk. Sk. 350 Kč XX

72 zn.c. 6B 200 Kč X
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73 zn.c. 6B kat. 500,-kc 250 Kč XX

74 zn.c.6C s DZ + zn.c.6C s castecnym strojovym obtiskem 150 Kč XX

75 zn.c.6 - dvojice padelku min.zoubkovani - 6F a 6G ke srov.ucelum F! 400 Kč X

76 zn.c. 7 I typ spiraly z 5 TD se strojovym obtiskem 300 Kč XX

77 zn. c.7 VI TD se strojovym obtiskem 300 Kč XX

78 zn.c.7a hnedocervena - VII TD ZP 40,zk. Kar. 1800 Kč XX

79 zn.c. 7bA cervenohneda - VII TD ZP 8 zk.Kar. 4000 Kč X

80 zn. c. 7b hnedocervena - cervena, zk. Karasek 3600 Kč XX

81 zn. c. 7c karminova, lux. strih i kvalita 4000 Kč XX

82 zn.c.7d rumelkova V TD se strojovym obtiskem 500 Kč XX

83 zn.c. 7A 2ks s prvnim typem spiraly ZP 49/ I TD a ZP 15/ II TD 200 Kč XX/X

84 zn.c.7D Is s dolnim okrajem - ZP 92/ I TD 700 Kč XX

85 zn.c.7F Is s dolnim okrajem - ZP 94/ I TD 600 Kč XX

86 zn .c. 7B s DV bily bod v cislici 1 1400 Kč XX

87 zn.c. 7A I s okrajem a oboustrannym tiskem + ctyrblok 7A I 150 Kč XX/X

88 zn.c.7 STs+STp - levy horni rohovy sestiblok TD I + levy rohovy sestiblok z TD II 1200 Kč XX

89 zn.c. 7A krajovy vodorovny sestiblok se STs na ZP 21,22,23 I TD zk. Sk. 1000 Kč XX

90 zn.c.7A a c.7F ve ctyrblocich se STp na ZP 75/ II TD oba zk. Sk. 800 Kč XX

91 zn.c.7A v pravem dolnim ctyrbloku I TD a c.7 v pravem dolnim ctyrbloku II TD 300 Kč XX

92 zn.c. 7C c karminova 2700 Kč XX

93 zn. c. 7 Cc karminova, velmi dobra kvalita, tmavy odstin 1800 Kč XX

94 zn.c.7D STk na ZP 23/ I TD ve ctyrbloku s dvojitou svislou perforaci zk. Sk. 800 Kč XX

95 zn.c. 7 E lehka stopa po nalepce 300 Kč X

96 zn.c.7 G s prickovym podtypem ZP 16/ I TD,luxusni! Zk.Mr. Kar. a Sk. 6000 Kč XX

97 Znamka c.7G dobra kvalita zk.Stu. 300 Kč O

98 zn.c.8 ve ctyrbloku s archovym obtiskem 200 Kč XX

99 zn.c.8A + c.8D + ctyrblok s prusekem v podobe zoubkovanim 120 Kč XX/X

100 zn.c.8C 150 Kč XX

101 zn.c. 8 C 1x I nebo II TD , 1x IV TD kat. pofis 1700,-kc 400 Kč XX

102 zn.c.8C ve ctyrbloku,zk.Sk. 400 Kč XX

103 zn. c. 9 N 2400 Kč XX

104 zn.c.9 II typ pricky ZP 65/ I TD zk. Gi a Sk. 12000 Kč XX

105 zn. c. 9 N podtyp pricky, ZP 96, TD I, zk. Stupka 2000 Kč O

106 zn.c.9N pekna tmava barva zk. Stu. 2200 Kč XX

107 zn.c.9A s prickovym typem na ZP 61/ I TD zk. Sk. 400 Kč XX

108 zn.c. 9C I typ spiraly na ZP 34/ I TD zk. Kar. 500 Kč XX

109 zn.c.9C posun perforace 200 Kč XX

110 zn.c.9C - dva dolni rohove ctyrbloky s DZ I a DZ II 250 Kč XX

111 zn.c.9C STp ve svislem sestibloku ZP 61/ I TD,luxusni 300 Kč XX

112 zn.c.9D - padelek min.zoubkovani ke srov. ucelum F! 150 Kč X

113 zn.c.10 svetle modra + zn.c.10A tmave modra 120 Kč XX

114 zn.c. 10N zk. Gi. 400 Kč XX

115 zn.c. 10N zk. Stu. 300 Kč XX

116 zn.c. 10N se dvema skvrnami barvy u hodnotoveho stitku 300 Kč XX

117 zn.c.10A + c.10D + c.10 s archovym obtiskem + c.10 s prusekem 150 Kč XX

118 zn.c.11 ,levy horni osmiblok 200 Kč XX

119 zn.c.11 v desetibloku se STp a prusekem ZP 68/ I TD 400 Kč XX

120 zn.c.11a cernofialova se strojovym obtiskem 1800 Kč X
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121 zn. c. 11a cernofialova, zk. Gilbert 1700 Kč XX

122 zn.c.11 s II typem pricky a slozkou + cernotisk s II typem pricky 200 Kč XX

123 zn.c.11A IIs zk. Kar. 300 Kč O

124 Znamka c.11A II typ spiraly 300 Kč O

125 Znamka c. 11A II typ spiraly s druhym typem pricky! Zk.Stu. 1200 Kč O

126 zn. c. 11 A, II. typ spiraly, zk. Stupka, kat. cena Pofis 8000 Kc 3800 Kč XX

127 zn.c.11E zk.Gi. 150 Kč XX

128 zn.c.11E II typ pricky ZP72/ I TD 600 Kč X

129 zn.c.11F ve dvoupasce,obe znamky prickovy typ ZP 11,21/ II TD 800 Kč XX

130 zn.c.11F + c.11Fa 350 Kč XX

131 zn.c.11F STp ve vodorovne krajove dvoupasce ZP 40/ II TD zk. Sk. 600 Kč XX

132 zn.c.11 E ve ctyrbloku s STp na ZP 50/ I TD zk. Sk. 2200 Kč XX/X

133 zn.c.11 F II typ pricky ZP 49/ II TD 500 Kč XX

134 zn.c.13N svetla zk. Stu. 2400 Kč XX

135 zn.c. 13N svetla zk. Mr. 3500 Kč XX

136 zn. c. 13 N 2600 Kč XX

137 Znamka 13N se slozkou a castecnym dvojitym tiskem zk.Stu. 800 Kč XX

138 zn.c. 13N tmava zk. Kar.luxusni s pravym okrajem archu 5000 Kč XX

139 zn.c.14D ve ctyrbloku + zn.c.14 v sestibloku 120 Kč XX/X

140 zn.c. 17A 300 Kč XX

141 zn.c. 17 A zk. Kar. 300 Kč XX

142 zn.c.17A zlutooranzova zk. Sk. 500 Kč XX

143 zn. c. 17 B zlutooranzova, zn. c. 17 A zluta s raz. GRAUPEN, zk. Stupka 400 Kč XX/O

144 zn.c.18 se strojovym obtiskem + zn.c.18D 150 Kč XX/X

145 zn.c.18 v levem spodnim ctyrbloku s pocitadly 150 Kč XX

146 zn.c.18 II typ pricky ZP 29/ II TD zk. Sk. luxusni! 2600 Kč XX

147 zn.c. 18 s II typem pricky zk. Kar. 200 Kč O

148 zn.c. 18 s II typem pricky zk. Stu. 2500 Kč XX

149
zn.c.19 ve trech ctyrblocich,1x makulaturni tisk,1x cernotisk na bilem papiru,1x cernotisk na

hnedem papiru
400 Kč /X/

150 zn.c.19D ve ctyrbloku 150 Kč XX/X

151 zn.c.20 ve ctyrbloku a zn.c.22 ve ctyrbloku 300 Kč XX

152 zn.c.21 v sestibloku s DV a otisky hrebu v okraji,zajimave 700 Kč XX

153 zn.c.21 - sestava znamek 1x obtisk strojovy,1x obtisk archovy,1xtisk na lepu 250 Kč XX

154 zn.c.21 ve ctyrbloku s pocitadly 600 Kč XX

155 zn. c. 21a svetleseda ve ctyrbloku, kat. cena 2300 Kc 1200 Kč XX

156 zn.c.21D ve ctyrbloku 400 Kč XX/X

157 zn.c.22 v barve modrofialove,ultramarinove a modre zk.Kar. 2000 Kč XX/X

158 zn.c.22A tmave modra ve ctyrbloku 900 Kč XX

159 zn.c.22A tmave modra a ultramarinova 250 Kč XX

160 zn.c.23 ve ctyrbloku 600 Kč XX/X

161 zn.c.23 tmavezelena 700 Kč XX

162 zn.c.24 dolni roh s deskovou znackou 200 Kč XX

163 zn.c.24 ve ctyrbloku 500 Kč XX

164 zn.c.25 Is s pocitadlem,luxusni strih 200 Kč XX

165 zn.c.25 Is ve ctyrbloku s okrajem 900 Kč XX

166 zn.c. 25 ve ctyrbloku s levym okrajem kat. 1250,-kc 700 Kč XX

167 zn.c.25 IIs zk.Kar. 1200 Kč XX
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168 zn.c.25 II typ spiraly luxusni! 1000 Kč XX

169 zn.c.26 s pocitadlem,luxusni strih 400 Kč XX

170 zn. c. 26 svetlefialova - v teto barve ridky vyskyt 500 Kč XX

171 zn.c. 26 na nazloutlem a bilem papiru ,dobra kvalita 600 Kč XX

172 zn.c. 26 a modrofialova 800 Kč XX

173 sestava 14 ks hornich rohovych ctyrbloku 900 Kč XX/X

174 sestava 7 ks zoubkovanych a strihanych znamek se strojovym obtiskem 350 Kč XX/X

175 Sestava znamek hradcan s ruznymi DV a vadami tisku 250 Kč XX/X

176 Sestava znamek hradcan se zoubkovanim 11 3/4 400 Kč XX/X

177 Sestava 4 ks znamek s archovymi a strojovymi obtisky 200 Kč XX

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

178 zn.c 4 s min. zoubkovanim r 10 1/2 150 Kč X

179 zn.c 7 s min. zoubkovanim r 10 1/2 150 Kč X

180 zn.c.9F - ministerske zoubkovani,zk.Sk. 1200 Kč X

181 zn.c.9G - ministerske zoubkovani, zk.Sk. 1200 Kč X

182 neuredni zoubkovani zn. c. 9 G, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 2000 Kč XX

183 zn.c 11 s min. zoubkovanim r 10 1/2 200 Kč X

184 zn.c. 16 D v sestibloku - neprepazkove zoubkovani 11 1/2 150 Kč XX

185 Znamka c.18D ministerske zoubkovani s rameckovym typem zk.Stu.luxusni! 700 Kč XX

186 zn.c 18 s min. zoubkovanim r 10 1/2 200 Kč X

187 zn.c.19 s min.zoubkovanim r 10 1/2 300 Kč XX

188 zn.c.20 s min.zoubkovanim r 10 1/2 300 Kč XX

189 zn.c 25 s min. zoubkovanim r 10 1/2,vzacna znamka!!! 800 Kč XX

190 zn.c.25 s min.zoubkovanim 11 1/2 ,perfinem T.S. a II typem pricky zk.Sk. 800 Kč O

191 zn.c. 26 C neprepazkove zoubk. 13 3/4 300 Kč X

192 zn. 9N VZ zk. Gi. 2500 Kč XX

193 zn.c. 9 VZ zk. Kar. 1900 Kč XX

194 zn.c. 24 D VZ kat. 2000,-kc 900 Kč XX

195 sestava 13 ks hradcanskych znamek s min. zoubkovanim 11 1/2 700 Kč XX/X

196 sestava 6ks znamek hradcan s min.zoubkovanim r 10 1/2 1000 Kč X

197
Znamka c. 3 ve dvoupasce na bilem silnem papiru s obtiskem a se zkouskou perforace r.13

3/4 a zn.c.8 ve dvoupasce na hnedem papiru se zkouskou perforace 13 3/4 : 13 1/2
300 Kč /X/

198 sestava 5 ks zn. 10h neotypie v ruznych barvach 700 Kč XX

199 ZT zn.c.6 ve ctyrbloku v sede barve na kridovem papiru 1200 Kč /X/

200 ZT hodnoty 10h -v cerne barve na cigaretovem papiru navrh prof.Edy Karla 500 Kč /X/

201 ZT zn.c. 11 v olivove barve na znamkovem papiru s lepem 250 Kč XX

202
ZT zn.c.13N ve svetle olivove barve a ZT zn.c.13N s perforaci 11 3/4 v barve tmaveolivove

zk.Stu
300 Kč XX

203 ZT zn.c. 26 na kridovem papiru v originalni barve 400 Kč /X/

204 Sestava 9 ks cernotisku ruznych hodnot na kridovem papiru kat.1400,-kc 900 Kč /X/

205 sestava 6ks zkusmych tisku na papiru s klihem,vse dvojite tisky,zajimave! 600 Kč X

206 zn.c.3 s pretiskem zn.c.5 se zkouskou perforace na kartonovem papiru 150 Kč /X/

207
Makulaturni vodorovne meziarsi znamek c.3 + c.5 s castecnym pretiskem doplatnich znamek

+ makulaturni soutisk zn. c. 3 + sokol v letu
100 Kč /X/

208 Sestava makulaturnich tisku hradcan 300 Kč /X/

209 Makulaturni dvojity tisk zn.c.3 a 5 ve velkych castech archu na papiru bez lepu 300 Kč /X/

Hradcany celistvosti / entires
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210 Pohlednice frank.zn.c 5 pod razitkem Praha 1 23.12.1918 Vzacne ranne pouziti! 800 Kč DOP.

211
Pohlednice frank.zn.c.5 pod razitkem Kral.Vinohrady 1 25.12.1918 Prvni svatek vanocni

.Vzacne ranne pouziti
800 Kč DOP.

212
R-dopis do Nemecka frank. na zadni strane zn. c. 2 (2x), 8 ve vodorovne dvoupasce, pod.

raz. POLEP 25.4.19, velmi zajimave
340 Kč DOP.

213
bar. pohlednice do Belgie frank. na predni str. zn. c. 16 s raz. ZELEZNY BROD 19.9.20,

hledana frankatura, prich. raz.
180 Kč DOP.

214 R-dopisnice do Nemecka,frank.c.5 + c.10,pod raz.Praha 8 2.5.1919.Tesne strihy 250 Kč DOP.

215
Provizorni R,Ex-dopis frank.zn.c.20 + c.3 na zadni strane,pod raz.Praha15

29.4.1919.Rozriznuto ze tri stran do exponatu.
300 Kč DOP.

216 R-dopis do Svedska frank.zn.c. 18 + c.4 + c.7,pod razitkem Vrsovice 1 5.11.1919 400 Kč DOP.

217 R-dopis do Svycarska,frank.zn. c.18 + zn.c.8,pod raz. Opava1 16.1.1920 300 Kč DOP.

218
Sestava 2ks R-dopisu jeden frank. zn.c.3 + 2x c.8 pod raz.Brasy 2.4.1919 a druhy zn. c.15

pod raz.Jistebnice 10.4.1919
350 Kč DOP.

219
Sestava 2ks R-dopisu jeden frank. zn.c.8 + c.10,pod raz. Svitavka 15.4.1919 a druhy

frank.zn.c.3 + c.14 pod raz. Zwickau in B. 30.3.1919
400 Kč DOP.

220 Sestava tri ks R-dopisu vyfrankovanych znamkami hradcan,ruzne frankatury.Presna porta 450 Kč DOP.

221 Sestava tri R-dopisu vyfrankovanych znamkami hradcan napr. zn.c.7 + c.17,presna porta 500 Kč DOP.

222
2 ks R-dopisu jeden frankovany zn.c.4C + 2xc.7F + 2xc.8pod raz.Praha 8 24.2.1920 a tezsi

R-dopis frank.4x zn.c.8 pod raz.Praha 2 5.6.1919 
350 Kč DOP.

223
Sestava tri R-Ex-dopisu vyfrankovanych znamkami hradcan napr. zn.c.17 + c.18, presna

porta,stopy postovniho provozu
300 Kč DOP.

224
Tezsi R-dopis frank.zn. C. 4C s prvnim typem spiraly /ZP 22-IIITD/ + c.7F + 3x c.8 pod raz.

Hradec Kralove 2 1.4.1920,znamky jsou na zadni strane dopisu,presto velmi zajimave!
400 Kč DOP.

225
Firemni R-Dopis frank. zn.c.18 s II typem pricky /ZP29-IITD/ pod raz.Radomitz 20.11.1919

otevreno ze dvou stran.Velmi vzacne!
1200 Kč DOP.

226 Dopis frankovany pulenou zn.c.17 B pod razitkem Zwickau 11.7.1920! 300 Kč DOP.

227 Sestava 15 ks celistvosti frankovanych znamkami Hradcan z toho 1 x R dopis 300 Kč DOP.

228 Sestava dvou dopisu 1x R se zn.c.8 a 10, 1x R-Ex se zn.3 a 20 zaslane v I TO 300 Kč DOP.

229 R-dopis do Vidne frank. zn. c. 18, pod. raz. PRAHA 1 24.12.20, zajimave 180 Kč DOP.

230 Sestava 6 ks celistvosti frankovanych znamkami Hradcan 200 Kč DOP.

231 ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 19(10x), pod. raz. UPICE 25.8.20, IV. TO, zajimave 260 Kč DOP.

232 sestava 3 ks R-dopisu frank.zn. c. 19(2x), 2x tezsi, 1x do Nemecka 340 Kč DOP.

233
R-EXPRES dopis do Danska frank. na zadni str. zn. c. 19(2x), pod. raz. PRAHA 1 12.2.20, II.

TO, spravna frankatura
440 Kč DOP.

234 R- dopis vyplacenyzn.c.3 a 14 s DR.12.4.1919 pekna kvalita! 300 Kč DOP.

235 Dva dopisy 1xR a 1x Ex z prvniho obdobi s nasobnou frankaturou hradcan 200 Kč DOP.

236 Ustrizek telegrafniho blanketu frankovany 2x zn.c.1,c,2a 5-ti paskou S1 300 Kč DOP.

237 Dopis do Svycarska vyplaceny zn.c.16 s DR.2.11.1919 200 Kč DOP.

238 Pohlednice vyplacena zn.c.8 s DR.17.7.1920 a raz.druziny ceskych valecnych poskozencu 200 Kč DOP.

239 Pohlednice zaslana do Svedska vyplacena zn.c.8 s DR.11.6.1920 200 Kč DOP.

240
Dopis vyplaceny 2x zn.c.7 se soukromym prusekem,jedna znamka je prvniho typu ZP 83/ I

TD s DR.22.5.1920
300 Kč DOP.

241 Sestava 14 ks dopisu 1x R s ruznymi frankaturami hradcan 400 Kč DOP.

242 Dopis do Vidne vyplaceny 3x zn.c.9C zde zatizeny doplatnym s DR.14.9.1920 200 Kč DOP.

243
Velky ustrizek mezinarodni pruvodky vyplaceny dvoupaskou zn.c.8 a zn.c.12 s DR.Eperjes

8.4.1919
200 Kč DOP.

244 R- dopis do Svedska vyplaceny 3x zn.11,1x s prickovym typem s DR.6.10.1919 200 Kč DOP.
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245 R- dopis vyplaceny makulaturou zn.c.4 a c.18 s DR. Praha 1 10.6.1920 200 Kč DOP.

246
R-dopis do Mnichova vraceny zpet, vyplaceny 5x zn.c.2,c.5,c.8 a c.12 s DR.30.5.1919 presna

frankatura! Dobra kvalita!
500 Kč DOP.

247 firemni dopis frank.zn.c. 8 s DR.Vitkovice u Jilemnice12.5.1919 150 Kč DOP.

248 Pohlednice vyplacena zn.c.5 a pulenou zn.c.5 s DR.21.7.1919 300 Kč DOP.

249
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 3 + 18 ve svisle tripasce mezi znamkami vodorovne

nastrizene, 1x rameckovy typ, raz. UJBANIA (Nova Bana) 18.OKT.19, zajimave
400 Kč V

250
R-dopis frank. svislou tripaskou zn. c. 11, pod. raz. ZSARNOCZA (Zarnovica) 8.2.20 a KL

(firemni objednavka) frank. zn. c. 7 s pravym okrajem a raz. TRENCSEN 29.AUG.19
200 Kč DOP.

251 ustrizek pruvodky frank. mj. zn. c. 18, typ I, TD II, ZP 82, zk. Sablatura, kat. cena 1600 Kc 800 Kč V

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

252 zn.c. 29 B kat. 1500,-kc 900 Kč XX

253 zn. c. 29 B, zk. Mrnak, kat. cena 1600 Kc 1100 Kč XX

254 zn. c. 31 E, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 16000 Kc 11600 Kč XX

255 zn. c. 32 N 350 Kč XX

256 ZT hodnoty 25h v cervene barve na kridovem papiru 150 Kč

257 Sestava ZT hodnot 75h,100h,120h na znamkovem papiru s lepem v ruznych barvach 300 Kč XX

258 R-Ex dopis vyplaceny zn.c.27 a 32 s DR.1.11.1919 spravna frankatura! 400 Kč DOP.

259 R-Ex dopis vyplaceny zn.c.27 a 32 s DR.28.10.1919 spravna frankatura! 400 Kč DOP.

260
R-Ex dopis vyplaceny zn.c.28 , dvoupaskou zn.c.29 a zn-c.DL2 jako vyplatni! s

DR.7.11.1919 spravna frankatura!
600 Kč DOP.

Posta Ceskoslovenska 1919

261 zn. c.33x tlusty papir zk.Stu. luxusni 300 Kč XX

262 zn. c. 33, 34, 36-8, 44, 47 s vyrazne posunutymi pretisky 700 Kč XX

263 zn. c.34 prevraceny pretisk zk.Mahr,Kar. Kat.950,-kc 400 Kč XX

264 zn. c. 37 ve ctyrbloku s prelozkou v levem spodnim rohu 400 Kč XX

265 zn. c. 38 v desetibloku se spoj.typem pretisku Ia 150 Kč XX

266 zn. c. 38 PD pretisk dvojity, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

267 zn. c.39a kat. 1600,-kc 1100 Kč XX

268 zn. c. 47 s trojitym pretiskem zk. Stu.kat. 800,- Kc 500 Kč XX

269 zn. c.47a s cernym pretiskem zk. Stu kat. 2400,- Kc 1600 Kč XX

270 zn. c. 47a, zk. Sula, Mrnak 1600 Kč XX

271 zn. c. 49 zk. Mr. 800 Kč XX

272 zn. c. 49 zk. Stu. kat. 1100 Kc 700 Kč XX

273 zn .c. 50 tmava zk. Gi. Kat. 1100 Kc 800 Kč XX

274 zn. c. 50a tmave zelena, zk. Stu., kat. 1100 Kc 700 Kč XX

275 zn. c. 51, zk. Stu., maj. zn. Ekstein luxusni kus! 5500 Kč XX

276 zn. c. 51 I svetla, typ II, zk. Stolow, Majer, kat. cena 8500 Kc 5800 Kč XX

277 zn. c.51, kat. 5000 Kc 3500 Kč X

278 zn. c. 52 - 4 (54 zk. Wallner), kat. cena 28000 Kc 16000 Kč XX

279 zn. c. 52 800 Kč X

280 zn. c. 53, kat. cena 2500 Kc 1500 Kč X

281 zn. c. 54, zk.Le. Tri. + maj.znacky, kat. 20000 Kc 16500 Kč XX

282 zn. c. 55, typ I + II + III (sestava 3 ks), zk. Stupka, Gilbert, kat. cena 2700 Kc 1600 Kč XX

283 zn.c. 55 KN levy kupon kat. 2000,-kc 1200 Kč XX

284 zn.c. 55 KN kupon v pravo zk. Stu. kat. 2000,-kc 1400 Kč XX

285 zn.c. 57 AK vsechny tri typy pretisku 300 Kč X
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286 zn.c. 57 AK zk.Stu. 500 Kč XX

287 zn.c. 57 A KN a zn.c. 58 A KN 400 Kč XX

288 zn.c. 57 A KD s pretiskem 400 Kč XX

289 zn. c. 57 B ve ctyrbloku s obtiskem pretisku 500 Kč XX/X

290 zn. c. 58 K, zk. Stu., kat.2000 Kc 1400 Kč XX

291 zn. c. 58 AK a zn. c. 58 BK, kat. 700 Kc 400 Kč X

292 zn.c. 58 A KN ve ctyrbloku se dvemi nepotistenymi kupony zk. Stu. 800 Kč XX

293 zn.c. 58 D zk. Stu. kat. 4000,-kc 3200 Kč XX

294 zn. c. 59, typ III, zk. Hefer, atest Mikulski, kat. cena 58000 Kc 39000 Kč XX

295 zn. c. 60 ve dvoupasce s obtiskem znamek na lepu, zk. Da. u teto emise vzacne! 400 Kč XX

296 zn. c. 66, zk. Stu., kat. 800 Kc 500 Kč XX

297 zn. c. 66 se silne posunutym pretiskem, zk. Kracmar 500 Kč XX

298 zn. c. 66 a c. 69 700 Kč X

299 zn. c. 67, zk. Stu. 200 Kč XX

300 zn. c. 68, kat. 1700 Kc 1100 Kč XX

301 zn. c. 68, typ II, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

302 zn. c. 68, III. typ, zk. Stu. 1200 Kč XX

303 zn. c. 69, zk. Stu., kat. 1200 Kc 800 Kč XX

304 zn. c. 69, typ I, kat. cena 1200 Kc 800 Kč XX

305 zn.c. 71 zk.Stu. III typ pretisku,opravovany pravy spodni roh KVP kat.28000,- Kc 16000 Kč XX

306 zn. c. 72 v 9ti-bloku se silne posunutym pretiskem 500 Kč XX/X

307 zn.c. 77 PO obraceny pretisk 600 Kč XX

308 zn. c.79 na vystrizku III typu zk.Le.,Stu. 3800 Kč V

309 zn.c. 80 zk. Stu. 200 Kč XX

310 zn.c. 80 a 81 obe II typ zk. Mr.,Gi.,Le. 800 Kč XX

311 zn. c. 80 - 82, vse II. typ, zk. Stupka, kat. cena 13450 Kc 6500 Kč XX

312 zn.c. 81 zk. Stu. kat. 1200,-kc 700 Kč XX

313 zn. c.82 typ I zk.Mahr,Stu. + 2 majetnicke znacky, pekny kus kat.12000,- Kc 6000 Kč XX

314 zn.c. 82 zk. Le. Stu. Ityp pretisku kat. 12000,- Kc 8500 Kč XX

315 zn.c. 82 zk. Le. Gi. Ityp pretisku kat. 12000,-kc 7600 Kč XX

316 zn.c. 83 zk. Stu. 500 Kč XX

317 zn.c. 83b uzke O zk. Stu. kat. 6000,-kc 4800 Kč XX

318 zn.c. 83b uzke O , kat. 6000,-kc 4500 Kč XX

319 zn. c. 84, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 3200 Kc 2400 Kč XX

320 zn.c.85 zk. Stu. kat. 2600,-kc 1800 Kč XX

321 zn.c.87 zk. Wallner kat.1300,-kc 900 Kč X

322 zn. c. 87, zk. Mikulski 1500 Kč XX

323 zn.c. 87 zk. Gi.,Kar. Kat. 2600,-kc 2200 Kč XX

324 zn. c. 87, typ I, zk. Leseticky, Gilbert 1800 Kč XX

325 zn.c. 91 zk. Pi. Kat. 1400,- 1000 Kč XX

326 zn. c. 92z Pp prevraceny pretisk, typ II, zk. Stupka, 1400 Kč XX

327 zn. c. 94, typ IV, zk. Stupka 900 Kč XX

328 zn. c. 99, typ I, zk. Mrnak, Karasek, kat. cena 11000 Kc 7600 Kč XX

329 zn. c. 100, typ IV, zk. Stupka 3800 Kč XX

330 zn.c. 101, 1x s prevracenym pretiskem ,1x s obtiskem pretisku na lepu 300 Kč XX/X

331 zn. c. 101 - 110, vse v I. typu 750 Kč XX

332 zn. c. 101 - 110, vse typ IV, 750 Kč XX

333 zn. c. 103 ST ve ctyrbloku (1x pretisk D), kat. cena 15000 Kc 800 Kč XX
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334 zn.c. 105a ve ctyrbloku s obtiskem pretisku na lepu kat. 2000,-kc 900 Kč XX

335 zn.c. 105a zk. Mr. 120 Kč X

336 zn. c. 105a, typ I - IV (sestava 4 ks), zk. Stupka 650 Kč XX

337 zn.c. 107, zk. Kar. a zn.c. 137 350 Kč XX

338 zn. c. 111 - 17, vse v I. typ, zk. Stupka, Mahr, Mikulsky 3500 Kč XX

339 zn. c. 111 - 17, typ III, zk. Stupka, Gilbert 3500 Kč XX

340 zn.c. 116 kat.1500,-kc 900 Kč XX

341 zn.c. 116 zk. Kar. Kat. 1500,-kc 1000 Kč XX

342 zn.c. 116 zk. Mr. ,Pofis Kat. 1500,-kc 1000 Kč XX

343 zn.c. 116, typ II zk. Stu. 800 Kč XX

344 zn.c. 117 kat.3500,-kc 2200 Kč XX

345 zn. c. 119 - 123, zk. Stupka 760 Kč XX

346 zn.c. 120N zk. Stu. kat. 8000,-kc 6800 Kč XX

347 zn. c. 122 Pp prevraceny pretisk 250 Kč XX

348 zn. c. 122 Pp prevraceny pretisk, typ III, zk. Stupka 150 Kč XX

349 zn.c. 122 ve ctyrbloku s prevracenym pretiskem zk. Stu. 1400 Kč XX

350 zn.c. 123 kat. 500,- Kc KVP 250 Kč X

351 zn.c. 123 zk. Gi. Kar. 700 Kč XX

352 zn. c. 123 Pp prevraceny pretisk, typ I, zk. Stupka, kat. cena 2500 Kc 1500 Kč XX

353 zn. c. 123 Pp prevraceny pretisk, typ IV, zk. Stupka 1700 Kč XX

354 zn.c.124 kompletni arch na nekolika mistech oddeleny, jen katalog znamek 1500,- Kc 800 Kč XX

355 zn. c. 125y, typ I, zk. Stupka, kat. cena 15000 Kc 8900 Kč XX

356 zn. c.131zk.Tri.Les. Kat.6000,- Kc 4000 Kč XX

357 zn. c. 131, typ II, zk. Stupka, kat. cena 6000 Kc 3800 Kč XX

358 zn. c. 131, typ III, zk. Stupka, kat. cena 6000 Kc 3600 Kč XX

359 zn. c. 133, typ III, 137 typ III, 139 typ IV, zk. Stupka 1000 Kč XX

360 zn.c. 139 zk. Stu.I typ pretisku 800 Kč XX

361 zn. c. 139, typ I, zk. Stupka 680 Kč XX

362 Sestava znamek s posunutym pretiskem a s obtiskem pretisku na lepu 400 Kč XX/X

Masaryk 1920

363 zn. c.140 se svislou slozkou 200 Kč XX

364 zn.c. 140-142 svezi,140 ST s nalepkou 140a typ I a II svezi 2600 Kč XX/X

365 zn.c. 140a I typu kat. 1000,-kc 700 Kč XX

366 zn. c. 140a, typ I, zk. Stupka 400 Kč XX

367 zn. c.140a ultramarinova typI zk.Stu. 600 Kč XX

368 zn.c. 140a I + zn.c. 140a II 1800 Kč XX

369 zn. c.140a ultramarinova typII zk.Stu. 1600 Kč XX

370 zn. c. 140a, typ II, zk. Majer 1400 Kč XX

371 zn. c. 140a, typ II, zk. Gilbert 1300 Kč XX

372 zn. c. 140 N, typ I, 140 N, typ II, se spodnim okrajem 2000 Kč XX

373 zn.c. 141N -142N, luxusni kat.1800,-kc 1400 Kč XX

374 zn.c. 142 s DV tmava skvrna na cele TGM 200 Kč XX

375
Darkovy sesitek Ceskoslovenske posty se znamkami vydanymi do r.1920,bez hradcan velmi

neobvykle,vzacne!
800 Kč

376 ZT hodnoty 1000h - otisk originalniho stocku na ruzovem papiru v cerne barve zk.Stu. 3800 Kč /X/

377 ZT hodnoty 1000h - otisk originalniho stocku na zelenem papiru v sede barve zk.Stu. 3500 Kč /X/

378 ZT hodnoty 50h maly format v 16-ti bloku 500 Kč /X/

379 ZT hodnoty 1000h - Otisk originalniho stocku na bilem papiru v cerne barve 3500 Kč /X/
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380 ZT hodnoty 1000h v cerne barve na kridovem papiru zk.Gi. 300 Kč /X/

381 ZT hodnoty 50h maly format v hnede barve na znamkovem papiru s lepem zk.Gi. 200 Kč XX

382
ZT hodnoty 50h maly format z tzv.II souteze v modre barve na znamkovem papiru s lepem

zk.Gi.
200 Kč XX

383
ZT hodnoty 50h maly format z tzv.II souteze v zelenomodre barve na znamkovem papiru s

lepem zk.Gi.
200 Kč XX

384
ZT soutisk Masaryk 1000h ze ctyr znamek v arsikove uprave v cerne barve na papiru s lepem

zk.Stu.
1200 Kč XX

385 R-dopis do Vidne frank. zn. c. 140(2x), pod. raz. PRAHA 1 260 Kč DOP.

386
firemni dopis do Nemecka frank. zn. c. 140, pod. raz. PRAHA 1 17.1.21 a dopis do Francie

frank. vodorovnou dvoupaskou zn. c. 140, pod. raz. BRNO 2 6.4.22, zajimave
260 Kč DOP.

387
R- dopis do Ceske lipy vyplaceny zn.c.147 ,zn.c.140 a dvoupaskou zn.c.140 se spojenymi typy

s DR.27.5.1922 zk.Stu.
500 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

388 zn. c.143 ve ctyrbloku s DV 200 Kč XX

389 zn.c. 143N TD I ZP 25, 143 N TD III ZP 91 350 Kč XX

390 zn.c.143 a zn.144 obe s retusi psanicka! 300 Kč O

391 zn.c.144 tisk na lepu zk.Gi. 200 Kč X

392 Retus na zn.c.144 - retus bile skvrny v hornich bilych linkach 200 Kč O

393 Sestava zn. c.145 ve ctyrbloku a 5x zn.c.148 s ruznymi deskovymi vadami 300 Kč XX

394 zn. c. 147B s dvojitym tiskem zk.Stu. kat.1500 Kc 900 Kč XX

395 zn.c. 150 A pravy spodni roh s DC. 25 250 Kč X

396 Sestava 3 ks ctyrbloku znamek holubice se strojovymi obtisky 400 Kč XX

397 Sestava znamek holubic s popsanymi DV 300 Kč XX/X

398 Soutisk tri hodnot 10,20,25h v modre barve na zn. papiru s lepem zk.Stu. 2000 Kč XX

399 Sestava zk.tisku na znamkovem papiru s lepem hodnoty 5,10,15h zk.Stu. 700 Kč XX

400 Sestava 8 ks makulatur holubice na ruznych papirech 200 Kč /X/

401
celistvost frank. zn. c. 145 (2x) se stroj. raz. PRAHA 9.7.20, III. TO + celistvost frank. zn.c.

147 (2x), pod. raz. KARLOVY VARY 24.10.24, V. TO
700 Kč DOP.

402

dopis frank. zn. c. 146 (10x), pod. raz. BRATISLAVA 12.3.29, spravna frankatura, V. TO a

dopis do Nemecka frank. na zadni strane zn. c. 146 A (20x), pod. raz. BRATISLAVA 15.2.27,

spravna frankatura, V. TO

260 Kč DOP.

403
celistvost do Nemecka frank. zn. c. 148 A (6x), PIESTANY 14.8.23, V. TO, EXPRES-dopis frank.

zn. c. 148 (8x), POPRAD 27.8.27, V. TO
340 Kč DOP.

404 Dopisnice vyplacena sestipaskou zn.c.146 s DR.16.7.1923 200 Kč DOP.

405
Tezsi dopis frank.zn.c.157 + c.146 + dvoupaskou c.144 s retusi psanicka! Pod raz. Praha 1

12.7.1921, zajimave
500 Kč DOP.

406 Dopisnice vyplacena zn.c.146 a 148 Tba zk. Stu. s DR.6.9.1923 500 Kč DOP.

407 Listek do Rakouska frankovany 12 ks zn.c.146 s DR.Uncov 8.2.1922 zajimave! 200 Kč DOP.

408
Dopis vyplaceny ctyrblokem zn.c.144 a ctyrblokem 148 s Desk.cisly a pocitadly s

DR.6.12.1924
400 Kč DOP.

409 dve celistvosti vypl. Mj.zn.c. 144 C - lezmy hreben zk. Chval. 150 Kč DOP.

410
slozenka platby bernimu uradu dofrankovana zn.c. 146 a 154 II z duvodu vepsaneho vzkazu

na odstrizene casti dokladu
200 Kč DOP.

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

411 zn. c. 151 - 161 360 Kč XX

412 zn. c. 151 N - 161 N (mimo 159 N), zk. Gilbert, Stupka 4000 Kč XX
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413 zn.c. 154 I zk.Kar. 150 Kč XX

414 zn.c. 153N a 157N 120 Kč X

415 zn.c. 154 A typ I ze spojenych typu zk. Kar. 400 Kč O

416 zn.c.154 II s DV listky zk.Kar. 200 Kč XX

417 zn.c. 143 ve dvoupasce se str. obtiskem,zn.c. 154 I typ a zn.c. 157 se str.obtiskem 200 Kč XX/X

418 sestava zn.c. 154 B II typ,156 B,157 B, 158 B, 159 B zk. Gi. Kar. Sa. 2000 Kč XX

419 zn.c.156 s DV vajicko 300 Kč X

420 zn. c. 158B zk.Stu. 400 Kč XX

421 2ks zn.c.167 jedna s DV a jedna se silnym posunem perforace zk. Kar. 200 Kč XX

422 Dvoupaska strihanych zn.c.156 na nazloutlem papiru bet lepu,zajimave 200 Kč

423 zn.c. 158 F! kosicke falzum na vystrizku z vyhlasky zk. Kar. 150 Kč V

424 R- dopis do Vidne vyplaceny zn.c.148 a tripaskou zn.c.160 s DR.20.12.1922 400 Kč DOP.

425
sestava 4ks celistvosti (1x telegram, 2x do ciziny), 1x frank. zn. c. 154 LH, zk. Karasek,

vsechny celistvosti IV., resp. V. TO, zajimave
550 Kč DOP.

426
R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 156 (9y), PERNSTEIN 29.10.22, spravna frankatura, V.

TO, pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

427
konzularni dopis do ciziny frank. zn. c. 156 (4x), Smichov 22.7.24 a R-dopis frank. zn. c.

156 (6x), MUKACEVO 14.5.23, zajimave
260 Kč DOP.

428
R-dopis frank. zn. c. 159 (2x), BLATNA 5.1.23, V. TO, R-dopis frank. zn. c. 160, KOLIN

31.12.20, IV. TO
440 Kč DOP.

429 R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 161, MORAVSKA OSTRAVA 20.4.20, IV. TO, zajimave 340 Kč DOP.

430 R- dopis do Vidne vyplaceny zn.c.161 s DR.Trebic 6.8.1921 200 Kč DOP.

431 Tezsi R - dopis frankovany 4x zn.c.155 a zn.c.143 s DR.31.12.1921 200 Kč DOP.

432 R- dopis frankovany na zadni strane 3xzn.c.156 a 10x zn.c.153 s DR.27.3.1922 200 Kč DOP.

433 Dva ks pohlednic vyplacenych zn.c.154I a zn.c.154II s DV 300 Kč DOP.

434
Sestava dvou pohlednic 1x se zn.c.156 nedostatecne vyplacena zatizena doplatnym z roku

1921 a 1x Ex.. zn.c.156 a 173A z roku 1925
150 Kč DOP.

435 Dopisnice se zn.c.156 a prilezitostnym raz. Brno-slet orelstva 30.8.1922 150 Kč DOP.

436 R-dopis vyplaceny tripaskou zn.c.157 a zn.c.144 lezmy hreben zk.Kar.s DR.1.8.1921 250 Kč DOP.

437 Dopisnice zaslana do Francie vyplacena 3x zn.c.156A vracena zpet s DR.1.7.1924 150 Kč DOP.

438 zn. c. 154 N, typ I, zk. Mrnak, kat. cena 6000 Kc 3800 Kč XX

Protichudne dvojice / tete-beche

439 Kompletni sestava protichudnych dvojic holubice a osv. republiky kat.3200,-kc 2000 Kč O

440 zn.c. 156 Tba kat. 800,-kc KVP 400 Kč X

441
Dopis do Nemecka frank. na predni strane zn. c. 144 Tba ve 20ti-bloku, na zadni strane zn.

c. TBb ve 20ti-bloku, denni raz. PISEK 20.3.22, spravna frankatura, V. TO
1700 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

442 zn.c.162 ve ctyrbloku na nahnedlem papiru bez lepu v cerne barve 150 Kč /X/

443 zn.c.163 ve dvoupasce s posunem perforace a rozmazanym tiskem a zn.c.163N 150 Kč XX

444 Sestava tri celistvosti a 13 ks ustrizku pruvodek s frankaturami znamek husita a hradcany 900 Kč

445 R- dopis do ciziny frank. smis. frank. OR ,Holubice a Husita s DR. Brno 29.12.1920 400 Kč DOP.

446 R- dopis do ciziny frank.smis. Frank. Hradcany,Husita, OR a Holubice 12.1.1921 400 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

447 zn. c. 164 - 169 460 Kč XX

448 zn. c. 168 B, zk. Stupka 1600 Kč XX

449 zn.c.173 ve tripasce na vystrizku se spoj.typy zk. Stu. kat. 6000,- Kc 3000 Kč V

450 zn.c. 174 A III typ 250 Kč XX
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451 zn. c. 175 A, typ II 1300 Kč XX

452
ZT soutisk ctyr hodnot hlubotiskove provedeni v zelene barve na znamkovem papiru s

lepem kat.4500,-kc 
3200 Kč XX

453 ZT hodnoty 100h v zelene barve na kridovem papiru zk. Stu. 150 Kč /X/

454 Sestava cernotisku a makulatury znamek Hospodarstvi a veda 300 Kč /X/

455
Expres pohlednice zaslana do Splitu vyplacena zn.c.156 a dvoupaskou zn.c.175A s

DR.14.7.1924
250 Kč DOP.

456

firemni dopis do Rakouska frank. zn. c. 164 (2x), USTI NAD LABEM 10.9.20, V. TO,

R-dopis frank. zn. c. 166, NECTINY 3.2.22, V. TO, firemni R-EXPRES dopis frank. zn. 167,

FRANTISKOVY LAZNE 20.3. …, zajimave

260 Kč DOP.

457 firemni R-dopis do Jizni Afriky frank. zn. c. 168, PRAHA 15.4.22 440 Kč DOP.

458 firemni dopis do Svycarska frank. zn. c. 168b, RUMBURK 2.9.22 440 Kč DOP.

459
Odpovedni cast dopisnice frank.zn.c.173B + c.148 pod raz.Krakow 27.2.1924. Velmi

zajimave
200 Kč DOP.

460
EXPRES dopis frank. zn. c. 174, OSTROVACICE 6.2.25 a R-dopis do Holandska frank. zn.

c. 174 ve svisle dvoupasce, PRAHA 12.5. …, zajimave
700 Kč DOP.

461 Dopis se soukromym tiskem vyplaceny zn.152 a 164 do Vidne s DR.20.8.1920 200 Kč DOP.

462
R - dopis do SSSR frankovany dvoupaskou zn. c. 166 azn.c.146 a 147 s

DR.16.2.1922,zajimava destinace!!!
200 Kč DOP.

463
Firemni R dopis do Londyna vraceny zpet vyplaceny zn.c.173A 2x zn.c.174B s

DR.14.1.1924 
250 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

464 zn.c.157 ,levy spodni roh s pretiskem C v cerne barve zk. Kar. 250 Kč XX

465 zn. c. 170 DV kratsi pricka, ZP 80/I, v pravem hornim rohu vada papiru 1200 Kč X

Masaryk 1923 - 1926

466 zn.c. 177,prusv. c.7 pravy spodni roh s DC. 1 250 Kč XX

467 zn.c. 180-2 pr. 6,5,7, kat. 2950,-kc 1600 Kč XX

468 zn.c. 180-82 na kousku papiru s raz. Praha Mezinarodni kongres olympijsky 24.5.1925 500 Kč V

469
zn.c. 190-93, 195, 196, 197, 198, 199, 1x ve dvoupasce, 201 s prusvitkou a bez prusvitky,

zn.c. 190 s castecnym strojovym obtiskem
1700 Kč XX/X

470 zn. c. 182, pr. 5, - pravy spodni roh. kus s DZ I, kat. cena 5500 Kc 3200 Kč XX

471 zn. c. 183 zkusmy tisk pretisku v zelene barve, kat. cena 1400 Kc 8000 Kč XX

472 zn. c. 184 se zkusmym tiskem pretisku ve svetlezelene barve, kat. neuvadi 4000 Kč XX

473 Sestava zn.c. 190-3 200 Kč XX

474 zn. c. 191 A, pr. 1, zk. Gilbert 2200 Kč XX

475 zn. c. 194 s levym okrajem, pr. 7, 1200 Kč XX

476 zn. c. 194 - 96 800 Kč XX

477 Sestava ZT hodnot 40,50,60h na barevnem papiru bez lepu 600 Kč /X/

478 Dopisnice do Portugalska vyplacena zn.c.150 a 3x zn.c.187A vracena zpet 150 Kč DOP.

479 R- dopis do Vidne se smisenou frankaturou zn.c.156,174 a 178 s DR.18.3.1925 200 Kč DOP.

480
pohlednice frank. zn. c. 176, BROUMOV 20.11.23 a pohlednice frank. zn. c. 183, pod. raz. VIII.

SLET VSESOKOLSKY 6.7.26 zk. Karasek
260 Kč DOP.

481

firemni R-dopis frank. zn. c. 189 (5x), MORAVSKA OSTRAVA 19.2.26, R-dopis frank. zn. c. 194

(3x), PODMOKLY 3.8.25 a konzularni R-XPRESS dopis frank. zn. c. 195 (2x), MORAVSKA

OSTRAVA 24.1.27, vse spravne frankatury, zajimave

440 Kč DOP.

482
tezsi R-dopis do Rakouska frank. zn. c. 198 (2x), pod. raz. PRAHA 15, R-dopis do Svycarska

frank. zn. c. 193, BRNO 26.6.27, zajimave
440 Kč DOP.
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Hrady, krajiny a mesta 1926

483 zn. c. 222 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 1400 Kč XX

Praha - Tatry 1926

484 zn.c. 225a prusv. 8 zk. Kar. 250 Kč XX

485 zn.c. 226x pergamenovy papir pr. 6 250 Kč XX

486 zn.c. 231 pravy spodni roh s DZ 1 300 Kč XX

487 zn.c. 232 - levy spodni roh s DZ 1 200 Kč XX

488
zn. c. 225 - sestava 7 ks - bar. odstiny vc. ultramarinove, + dve leve roh. svisle 5ti-pasky,

markantni rozdily barev
400 Kč XX

489 zn. c. 250 A svitkova s DZ 1 A, kat. Pofis neuvadi 300 Kč XX

490 zn. c. 250x - levy spodni roh. 6ti-blok s DZ 3 200 Kč XX

491
dva tezsi firemni R-dopisy do Rakouska frank. zn. c. 225 (3x), resp. 226 (2x), s raz. LIBEREC A

BRNO 1928
440 Kč DOP.

492
dopis do Svycarska frank. zn. c. 223 s firemnim perfinem a R-EXPRES dopis frank. zn. c. 225

(2x), STROPKOV 5.9.27
340 Kč DOP.

Jubilejni 1928 - 10. vyroci CSR

493 zn.c.241 B zk. Kar. Kat. 10000,-kc 7500 Kč XX

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

494 zn. c. 250A ve ctyrpasce se zbytkem deskoveho cisla pod treti znamkou 200 Kč XX

495 zn. c. 54 - lpravy horni roh. ctyrblok 200 Kč XX

496 Sestava znamek c. 261-4 s hornimi a dolnimi kupony kat.1000,-kc 500 Kč XX

497 Sestava znamek c. 261-4 s dolnimi kupony kat.400,-kc 200 Kč XX

498 zn.c. 261 KD - 264 KD leve spodni rohove kusy s DC. 1 kat. 1000,-kc 500 Kč XX

499 Arsiky Kde domov muj bez obalu vzadu stopy po nalepkach jinak velmi dobre 9900 Kč /X/

500 zn.c. 267 s dvojitou moletazi napisu C.Krumlov kat. 500,- Kc 300 Kč XX

501 zn. c. 283-4 250 Kč /X/

502 A c. 283 + A 284 v puvodnich obalech, dobra kvalita 11000 Kč /X/

503 zn. c. 336 s levym kuponem a s rozmazanou tiskovou barvou na kuponu i znamce 150 Kč X

504 Arsik c.347 s DV dvojita moletaz jednicky 100 Kč XX

505
Navrh znamky pro hodnotu 50h Vysehrad pro arsik PRAGA 1938 provedeny v tuzce s podpisem

autora K.Seizingera zk. a atest Kar.
15000 Kč

506 Arsik c.329-330 se sikmym tiskem modre barvy 200 Kč XX

507 Sestava znamek Masaryk z ruznych vydani s deskovymi cisly 400 Kč XX

508 Otisk nehotove puvodni rytiny zn.c.275 v zelene barve na kousku papiru kat. 2000,-kc 1400 Kč /X/

509 Otisk rytiny TGM s hodnotou 1,50 kc pouzite na dopisnice v cerne barve na kousku papiru 1500 Kč /X/

510 Otisk rytiny TGM s hodnotou 1,20 kc pouzite na dopisnice v zelene barve na kousku papiru 1500 Kč /X/

511 ZT zn. c. 254 300 Kč XX

512 Otisk puvodni rytiny zn.c.304 v cerne barve na kousku papiru kat.2600,-kc 1600 Kč /X/

513
Otisk puvodni rytiny zn.c.312 bez hodnotove cislice v cervene barve na kousku papiru

kat.2600,-kc
1600 Kč /X/

514 Otisk puvodni rytiny zn.c.323 v cervene barve na kousku papiru kat.2400,-kc 1400 Kč /X/

515 ZT zn.c. 332 na papiru s lepem zk. Stu. kat. 3000,-kc 2200 Kč XX

516 Otisk puvodni rytiny zn.c.340 v cervene barve na kousku papiru kat.2000,-kc 1200 Kč /X/

517 Otisk puvodni rytiny zn.c.340 v zelene barve na kousku papiru kat.2000,-kc 1200 Kč /X/

518 ZT rytiny neprijateho navrhu B. Heinze v cerne barve na kousku papiru 1200 Kč /X/

519 Osm ks neprijatych navrhu znamek 200 Kč
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Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

520
dopis frank. zn. c. 236 ve dvoupasce s raz. PRAHA 19.10.37 a R-dopis frank. zn. c. 327 (2x),

mimoradna frankatura, raz. PRAHA 14.10.37
600 Kč DOP.

521
sestava 5ks celistvosti frank. zn. c. 248 - vicenasobne frankatury ve vetsich blocich, zajimava

raz., vse IV. a V. TO
600 Kč DOP.

522
dopis frank. zn. c. 248 (20x), PRAHA 25 29.12.37, IV. TO, dopis frank. zn. c. 250 sv v

5ti-pasce, PRAHA 13.1.39 a celistvost do ciziny fank. zn. c. 251 (6x), PRAHA 25
700 Kč DOP.

523
sestava 4ks dopisu (2x RECO, 1x EXPRES), frank. zn. c. 255 - 8, zajimave, nasobne

frankatury
400 Kč DOP.

524 R-Ex dopis do Vidne vyplaceny zn.c.255,256 a zn.258 s prilezitostnym raz. Opava 17.3.1930 300 Kč DOP.

525 R- dopis do USA frankovany zn.c.256 s DR.5.2.1930 400 Kč DOP.

526
sestava 3ks dopisu (1x do Rakouska) frank. zn. c. 258 ve vetsich blocich, spravne, zajimave

frankatury
550 Kč DOP.

527
dopis vyplaceny dvoupaskou zn.c.258,2x c.L7 a 2x c.L8 s vlakovym razitkem Halmei - Kosice

14.5.1931
300 Kč DOP.

528
tezsi dopis do Svycarska frank. zn. c. 260 (4x), PRAHA 82 LETISTE 9.7.34, prich. raz., a

R-dopis do Luxenburku frank. zn. c. 263, KOLIN 6.3.30, ranne pouziti
440 Kč DOP.

529

R-dopis do Nemecka vyplaceny zn.c.262,263,264 s DR.13.5.1930,zakladni sazba za R dopis

4.50kc + 9x 1.5kc za tezsi dopis /celkem vaha dopisu do 200g/presne porto, naprosto

mimoradna frankatura!

1500 Kč DOP.

530
R-Ex dopis do Charlottenburgu vyplaceny zn.c.264!!! Mimoradna a spravna frankatura! Kat.

pofis 3000,-kc!
1500 Kč DOP.

531
R-expres dopis frank. zn. c. 266, VSETIN 12.2.34 a R-dopis do Svycarska frak .zn. c. 267,

ZIHOBICE 3.2.37
340 Kč DOP.

532

pohlednice do ciziny frank. zn. c. 268 (3x), pod. pril. raz. PRAHA IX. SLET VSESOKOLSKY

5.7.32 a R-pohlednice frank. zn. c. 268 (5x), R-nalepka a raz. PRAHA IX. SLET

VSESOKOLSKY 6.7.32

550 Kč DOP.

533 dopis frank. zn. c. 283, pod. raz. ZNOJMO 2.2.35, dobra kvalita 220 Kč DOP.

534 R- dopis frankovany znamkami c.283-4 s DR.21.1.1935 500 Kč DOP.

535
R-EXPRES dopis prepr. potrubni postou, frank. zn. c. 284 ve svisle dvoupasce, pam. zelene

raz. PRAHA 1 10.6.35, prich. raz. PRAHA 31
1900 Kč DOP.

536 EXPRES dopis frank. zn. c. 284 s pril. zlatym raz. PRAHA 10 HRAD 7.3.35, zk. Karasek 400 Kč DOP.

537
Dopis vyplaceny dvoupaskou zn.c.288 s DR.7.10.1932 s vylepenym kolkem 2kc s razitkem

Krajsky soud civilni v Brne a poznamkou kolek 2 kc dodati dnes,velmi zajimave!
500 Kč DOP.

538
sestava 8ks dopisu (2x RECO, 1x EXPRES, 1x R-EXPRES) se zn. c. 289 - 303, i nasobne

frankatury, zajimava raz.
850 Kč DOP.

539
sestava 11ks celistvosti frank. zn. c. 303 - 321 (2x R-EXPRES, 3x EXPRES, 2x RECO),

zajimave frankatury, razitka
1700 Kč DOP.

540 R- dopis do USA vyplaceny zn.c.309,310 s DR.Nyrany 29.6.1938 200 Kč DOP.

541
sestava 4ks dopisu (2x EXPRES, 1 RECO, 1x R-EXPRES) frank. zn. c. 322 - 24, vetsi bloky,

kupony, zajimava razitka
440 Kč DOP.

542
R-dopis do USA frank. zn. c. 334 (5x), pod. raz. BLATN8 16.5.38, mimoradna frankatura

pruch. a prich. raz.
440 Kč DOP.

543
dve pohlednice frank. zn. c. 329 s raz. PRAHA 15.9.37, resp. PRAHA X. SLET VSESOKOLSKY

6.7.38, jiz po platnosti zn., presto postou tolerovano
340 Kč DOP.

544
firemni obalka s pritiskem frank. zn. c. 374 s raz. VLP c. 723 22.8.33 + dva firemni EXPRES

dopisy frank. zn. c. 278, resp. 282, s raz. TABOR 23.10.34, resp. PRAHA 17.1.35
260 Kč DOP.

545 Dve pohlednice a jedna dopisnice s vlakovymi razitky 200 Kč DOP.
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546 Sestava 3ks Ex.-pohlednic z obdobi 1933 - 38 200 Kč DOP.

547 Dve pohlednice 1x zaslana do Francie a vracena zpet 1x R - do Rumunska z roku 1929 250 Kč DOP.

548 Sestava 4ks dopisu z toho 3x R s ruznymi frankaturami 300 Kč DOP.

549 Soukroma obrazkova dopisnice vyplacena zn.c.339 s kuponem s DR.30.10.1938 200 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

550 zn. c. L1- L3 zk. Stu. 1600 Kč XX

551 zn. c. L1- L3 zk. Stu. 1700 Kč XX

552 zn. c. L 1-3 ,kat. 3000,- Kc zk.Mr. Kar. 1500 Kč XX

553 zn. c. L1, L2, typ I, L3 prusvitny papir 1500 Kč XX

554 zn. c. L1- L3 ,kat. 1500,- Kc 900 Kč X

555 zn. c. L1A , L2A , L3 B,zn. L2A zk. Kar. kat. 3600,- Kc 1600 Kč XX

556 zn. c. L1A, L2A a L3B zk. Stu. 1600 Kč XX

557 zn. c. L1A, L2A a L3B zk. Gi. Stu. 1700 Kč XX

558 zn. c. L1A, L2A, typ II, L3B 1700 Kč XX

559 zn.c. L2B I typ spiraly zk. Mahr,Stu. kat. 4000,-kc 1900 Kč XX

560 zn.c. L1B zk.Richter a Stu. luxusni kus kat. 6000,- Kc 4400 Kč XX

561 zn. c. L2 ve ctyrbloku s pravym okrajem ,znamky jsou I typu zk.Stu. luxusni! 4500 Kč XX

562 zn.c. L2 I typ spiraly 800 Kč XX

563 zn. c. L2B se spodnim okrajem, typ II, zk. Karasek, lux. kvalita, kat. cena 4500 Kc 3600 Kč XX

564 zn.c. L2B zk.Stu. kat. 4000,- Kc luxusni 2400 Kč XX

565 zn. c. L2B, typ II, zk. Stupka, kat. cena 4500 Kc 2000 Kč XX

566
zn.c. L2 s II typem pricky na ZP 15 zk.Stu ,znamka ma svisle vyrobni zvrasneni papiru kat.

15.000,- Kc
8000 Kč XX

567 zn. c. L3 ve ctyrbloku s pravym okrajem zk.Stu. luxusni! 2200 Kč XX

568 zn. c.L3 s prevracenym pretiskem zk.Mahr, Stu.kat.4500,- Kc 3300 Kč XX

569 zn. c. L3 s prevracenym pretiskem zk. Stu.,maj. znacka 3200 Kč XX

570 Sestava zn. c. L4-6 ve ctyrblocich zk. Stu. kat. 3000,- Kc 1800 Kč XX

571 zn.c. L 13a ultramarinova v levem spdnim ctyrbloku s DC 1 zk. Kar. Kat. 1600,- Kc 1000 Kč XX

572 ZT 28 Kc / 200 cerny pretisk zk.Stu. kat.1500,- Kc 1100 Kč XX

573 ZT 28 Kc / 200h, pretisk zeleny, zk. Stupka 1000 Kč XX

574 ZT 28 Kc / 500h v modre barve zk. Stu. kat.1500,- Kc 1000 Kč XX

575 ZT hodnoty 4 kc v negativnim provedeni v modre barve na kridovem papiru vzacne! 600 Kč /X/

576 Sestava padelku leteckych znamek c. L 1A-L 3A 200 Kč O

577 Letecky dopis do Belfastu vyplaceny sedmiblokem zn.c.L7 s DR.Praha 19.6.1935 300 Kč DOP.

578
jednobar. pohlednice CELOSTATNI LETECKA VYSTAVA V PRAZE 1937 s pril. raz. a propag.

nalepkou a dopisnice s pritiskem frank. zn. L c. 7 s raz. LIBEREC 1. CSL VELETRH … 20.8.37
180 Kč DOP.

579
let. dopis do Anglie frank. dvoupaskou zn. c. L9 A, pod. raz. MARIANSKE LAZNE 9.9.35, pruch.

ramec. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA
220 Kč DOP.

580
R-EXPRES dopis do Vidne frank. zn. c. L13 A, L 14 A, pod. raz. PRAHA 7 27.1.34, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz.
260 Kč DOP.

581 2ks leteckych dopisu z let 1936 a 1939 300 Kč DOP.

582 Sestava 3ks leteckych dopisu z let 1936-38 400 Kč DOP.

583 Sestava 2 ks leteckych dopisu do Anglie 1931 a Polska 1936 300 Kč DOP.

584 R- letecky dopis do Svycarska frank. mimo jine zn.c. L 11 A RZ 12 1/4 s DR. Brno 1 18.11.1936 600 Kč DOP.

585 sestava 4 ks leteckych dopisu do zahranici vse z let 1922-25 vysoky katalog! 3000 Kč DOP.

586 2ks leteckych dopisu jako filatelisticke mache se zn.c. L2A a L3B jen cena znamek 1300,- Kc 800 Kč DOP.

587
firemni let. R-dopis do berlina frank. smis. frankaturou II. + III. emise, pod. raz. PRAHA 8

18.12.30, pruch. raz. PRAHA CIZINA, prich. raz. BERLIN
900 Kč DOP.
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Spesne / Special delivery

588 zn. c. S 1 a S 2 na bilem papiru zk. Gi. 250 Kč XX

Novinove / Newspaper

589 zn.c. NV 1 ve svislem dvouznamkovem prelozenem meziarsi zk. Kar. 1800 Kč XX

590 zn.c. S 1N-3N zk.Gi. 2800 Kč XX

591 zn.c. NV 3 N bily papir 1700 Kč XX

592 zn.c. NV 16 ve vodorovnem meziarsi ze 4ks znamek zk. Gi.luxusni kat. 6000,-kc 5000 Kč XX

593 Sestava cernotisku a makulatury novinovych znamek sokol v letu na ruznych papirech 200 Kč /X/

594 Kompletni serie cernotisku zn.c.NV 1-8 na kridovem papiru kat. 800,- 400 Kč /X/

595 Sestava 5 ks cernotisku znamek NV 1-5 na hnedem papiru, kat.500,- 200 Kč /X/

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

596 zn. DL c. 1 - DL 14 560 Kč XX

597 zn.c. DL11 s dvojitym tiskem zk. Stu. 250 Kč XX

598 ZT znamky c.DL.14 ve ctyrbloku v cerne barve na kridovem papiru z nevycistene desky 400 Kč /X/

599 zn. DL c. 15 s retusi vetve, zk. Stupka 1000 Kč XX

600 Blok zn.c. DL 19a se spojenym rameckovym typem a znamkou s rameckem 300 Kč O

601 zn.c.DL.22 I typ zk.Kar. 300 Kč O

602 Znamka c.DL.24a s fialovym pretiskem zk.Stu. luxusni strih! 400 Kč XX

603 zn. DL c. 29 B, typ II, zk. Stupka, kat. cena 3000 Kc 1000 Kč O

604 Znamka c. DL 30B 200 Kč X

605 Znamka c.DL.30B Ityp zk.Stu. 300 Kč XX

606 zn. DL c. 30 D, zk. Stupka, kat. cena 2500 Kc 1300 Kč O

607 Rohova dvoupaska zn.c.DL.40 s velkou slozkou,u teto emise vzacne! 500 Kč XX

608 zn.c.DL 44 B pekna kvalita kat. 1800,-kc 1300 Kč O

609 zn.c.DL 47 B bez pretisku hodnoty 600h tento pretisk je na zadni strane znamky! 1000 Kč /X/

610 zn.c. DL 50B zk. Mr. s pravym okrajem archu 200 Kč XX

611 zn. DL c. 5 VZ, RZ 10 1/2, pretisk vlevo 900 Kč XX

612 ZT znamky c.DL.9 a Dl.c.12 v cerne barve na kridovem papiru,z druhe strany ilustrace! 300 Kč /X/

613 ZT pretisku 100h doplatit na cikaretovem papiru v modre barve zk.Stu. 400 Kč /X/

614
ZT neprijateho navrhu CSR doplatit v cerne barve na zn.c.5 zk.Sa.Stu.vzacne, katalog

3000,-kc
2500 Kč XX

615
ZT neprijateho navrhu CSR doplatit v cerne barve na zn.c.7A zk.Sa.Stu.vzacne, katalog

3000,-kc
2500 Kč XX

616
ZT neprijateho navrhu CSR doplatit v cervene barve na zn.c.6C zk.Sa.Stu.vzacne, katalog

3000,-kc
2500 Kč XX

617 Dva ks prilezitostnych tisku v cerne barve k vystave BRNO 74 s cisly a bez cisel 300 Kč /X/

618 zn.c 19 s odlisnym pretiskem Doplatit ve fialove barve zk.Kar.,vzacne! 2400 Kč XX

619
zn.c. OT 1 ve tripasce s castecne vynechanym tiskem znamek v dusledku necistoty pri

tisku/kousek papiru/ s pretiskem OT!,velmi zajimave!
1000 Kč XX

620 Pohlednice z Recka zatizena doplatnimi znamkami druhe a treti emise 200 Kč DOP.

621 Pohlednice z Rakouska zatizena doplatnimi znamkami druhe emise 200 Kč DOP.

622 Pohlednice z Bulharska zatizena doplatnimi znamkami druhe emise 200 Kč DOP.

623 Pohlednice z Rumunska zatizena doplatnimi znamkami prvi a druhe emise 200 Kč DOP.

624 Pohlednice z Italie zatizena doplatnimi znamkami prvi a druhe emise 200 Kč DOP.

625 Pohlednice z Italie zatizena doplatnimi znamkami druhe emise 200 Kč DOP.

626 Pohlednice z Francie zatizena doplatnimi znamkami druhe a ctvrte emise 200 Kč DOP.
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627
Pohlednice z Francie zatizena doplatnimi znamkami druhe a ctvrte emise,doplatne

zneplatneno,porto je vylepene na licni strane,zajimave!
400 Kč DOP.

628 Pohlednice vyplacena makulaturou zn.c.156 zatizena doplatnym 2x zn.c.DL.45 200 Kč DOP.

629
Nevyplaceny dopis z Budapesti do Teplic zde zatizen doplatnimi znamkami c.DL.47A s

DR.31.10.1926
300 Kč DOP.

SO 1920

630 zn. c. SO 1- SO 23 vc.zn. SO 3, SO 4, SO 22a - 2x kat. 14000 Kc 9500 Kč XX

631 zn. c. SO 3, typ I, kat. cena 10000 Kc 2800 Kč XX

632 zn. c. SO 3, zk. Stu. 600 Kč XX

633 zn. c. SO 3 zk. Kar. 650 Kč XX

634 zn. c. SO 3, zk. Kar. 600 Kč XX

635 zn. c. SO 3, zk. Gi. 500 Kč XX

636 zn. c. SO 3 N A, zk. Mr., kat. 1000 Kc 600 Kč XX

637 zn. c. SO 4, zk.Le. Stu. kat. 12000 Kc, luxusni 8500 Kč XX

638 zn. c. SO 4 C tlusty papir! 150 Kč XX

639 zn. c. SO 5, zk.Stu 200 Kč XX

640 zn. c. SO 5, lux. strih, vyrazna barva, zk. Stupka 300 Kč XX

641 zn. c. SO 5a hnedocervena, kat. 5000 Kc, krasna barva! zk.Ska. 4000 Kč XX

642 zn. c. SO 5 A s I. typem spiraly a podtypem pricky na ZP 23/ I. TD 200 Kč XX

643 zn. c. SO 5B, zk .Stu. 2200 Kč XX

644 zn. c. SO 5D s prvnim typem spiraly a druhym typem pricky zk. Sk. 250 Kč X

645 zn. c. SO 5 D s prvnim typem spiraly a podtypem pricky zk. Sk. 250 Kč X

646 devitiblok zn. c.SO 5 D 300 Kč XX

647 zn. c. SO 5 D s druhym typem pricky ZP 78/ II. TD, zk. Sk. 250 Kč XX

648 zn. c. SO 5 D s druhym typem pricky ZP 75/ II TD, zk. Sk. 250 Kč XX

649 zn. c. SO 5 E + zn. c. SO 5 A 200 Kč XX

650 zn. c. SO 5 E 150 Kč XX

651 pohlednice vyplacena zn .c. SO 6 s DR. Bohumin 27.7.1919 400 Kč DOP.

652 zn. c. SO 7 B s I. typem spiraly, zk.Ska., kat. 800 Kc 600 Kč XX

653 zn..c. SO 7.B s I. typem spiraly, zk.Ska., Kat. 800 Kc 600 Kč XX

654 zn. c. SO 8 300 Kč XX

655 zn. c. SO 8 250 Kč XX

656 zn. c. SO 8 C, zk.Mr. 300 Kč XX

657 zn. c. SO 8 N, zk. Gi., Kat. 500, Kc 300 Kč XX

658 zn. c. SO 10 C N, zk. Gi., Kat. 1000 Kc 400 Kč XX

659 Spodni levy desetiblok s pocitadly zn. c. SO 14 300 Kč XX

660 ZT zn. c. SO 14 s cervenym pretiskem, zk. Kar. 300 Kč X

661 zn. c. SO 14 A, zk. a atest Kracmar, kat. 14000 Kc 9500 Kč XX

662 zn. c. SO 22a v sestibloku, blok je mimo znamky svisle prelozen, kat. min.950 Kc 500 Kč XX

663 zn. c. SO 22 s II. typem pricky, zk. Kar., Kat. 2500 Kc 2000 Kč XX

664 zn. c. SO 22a s rameckovym typem zk.Stu., pekny strih 2400 Kč XX

665 zn. c. SO 23a, zk. Mr. Le., Kat. 3000 Kc 2500 Kč XX

666 zn. c. SO 23a, zk. Mr. 1000 Kč X

667 zn. c. SO 23a s cernym pretiskem, zk. Stu., kat. 3000 Kc 2000 Kč XX

668 zn. c. SO 23a, zk. Gilbert 2200 Kč XX

669 zn. c. SO 24-25, zk.Stu., kat.3600 Kc 2200 Kč XX

670 zn. c. SO 24 - SO 25, zk. Gilbert 2200 Kč XX

671 zn. c. SO 25 N, zk. Stupka, kat. cena 10000 Kc 3600 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 18/31

672 zn. c. SO 32 II. typ, zk. Stu., kat. 350 Kc 250 Kč XX

673 zn. c. SO 33a cerny pretisk zk. Kar. 1200 Kč O

Polni posta / Field post 

674
Dopis s razitky polni posty a dennim Madarskym razitkem 11.5.1919 na zadni strane

vyfrankovany 2x zn.c.5 s utvarovym razitkem!
500 Kč DOP.

675 Pohlednice frankovana zn.c.8 s raz. Ceskoslovenska polni posta 11.8.1919 200 Kč DOP.

676 Pohlednice a listek s razitky Taborni posta Pozsony - feld post 300 Kč DOP.

677 2ks pohlednic s razitky polni posty z roku 1919 300 Kč DOP.

678 2ks pohlednic s utvarovymi razitky a s DR.11.4.1919 a 26.8.1919 300 Kč DOP.

679
Pohlednice s razitkem KuK LUFTFAHRTRUPPEN BALLONARTEILUNG Nr.2 a razitkem polni posty

11.6.1917
300 Kč DOP.

680 Dopis a pohlednice s razitky S.M.S. RADETZKY a censurnim razitkem 300 Kč DOP.

681 Pohlednice s razitkem Kuk Krigsmarine S.M.S SAVA a DR.26.1.1913 1000 Kč DOP.

682 Pohlednice s razitkem Kuk Krigsmarine S.M.S TATRA 7.6.1916 600 Kč DOP.

683 Pohlednice zaslana 24.1.1919 s raz.polni posty 75 a utvarovym razitkem 31 pluk III prapor 150 Kč DOP.

684 Pohlednice zaslana 10.3.1920 s raz.polni posty a razitkem Hughesova stanice 200 Kč DOP.

685 Sestava 3ks pohlednic s utvarovymi razitky jednou vyplacena zn.c.7 v letech 1919-1921 300 Kč DOP.

686 2ks pohlednic s utvarovymi razitky polni posty zaslane v obdobi roku 1919 200 Kč DOP.

687
Dopis polni posty s utvarovym razitkem Nahradni pluk c.152 protiletadloveho delostrelectva s DR.

Kosice 17.4.1920
200 Kč DOP.

688 Dopis na Moravu s utvarovym razitkem 84 pluk cs.legie III rota 200 Kč DOP.

689 R-dopis polni posty 27 s razitkem nakladni automobilni kolona 16 24.10.1938 200 Kč DOP.

690 2ks dopisu z roku 1941 a 1942 z USA do Anglie s razitkem Ceskoslovenske polni posty 250 Kč DOP.

691 2ks dopisu z roku 1942 a 1944 s Anglickymi znamkami a razitky Ceskoslovenske polni posty 250 Kč DOP.

692 3ks dopisu s razitky Ceskoslovenske polni posty v Anglii 300 Kč DOP.

693 4ks celistvosti s razitky Ceskoslovenske polni posty v Anglii 300 Kč DOP.

694 Dopis z 7.3.1942 s razitky Ceskoslovenske polni posty v Anglii 200 Kč DOP.

695 Doporuceny dopis s R nalepkou a razitky Ceskoslovenske polni posty v Anglii 300 Kč DOP.

696 Doporuceny dopis s razitky Ceskoslovenske polni posty v Anglii 400 Kč DOP.

697 Doporuceny dopis zaslany letecky s R nalepkou a s razitky Ceskoslovenske polni posty v Anglii 400 Kč DOP.

698
2ks novinovych pasek frankovanych Anglickymi znamkami zaslane do USA s razitky

Ceskoslovenske polni posty
200 Kč DOP.

699 Sestava 5 ks pohlednic s razitky polni posty 200 Kč DOP.

700 Sestava 2 ks pohlednic s razitky polni posty 200 Kč DOP.

701 Pohlednice 600 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

702 ZT hodnoty 10h v hnedocervene barve kat.1500,-kc 1000 Kč X

703 ZT znamky lvicek v zelene barve stredu a tmave fialove barve zk.Stu. 200 Kč XX

704 zn.c.SK 1a a SK 2a kat.1800,-kc 1200 Kč XX

705 falza SK 3 a SK 4 na vystrizku s raz. NV - ke stud. Ucelum 1200 Kč V

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

706 zn.c. RV 137-139 kat.600,-kc 350 Kč XX

707 zn.c. RV 140 a RV 142 obe s prevracenym pretiskem 200 Kč X

708 Zilinske vydani zn.c.RV 142 ve ctyrbloku s prevracenym pretiskem! 1200 Kč XX/X

709 zn.c. RV 148 na vystrizku zk. Gi. 150 Kč V

710 zn.c. RV 155 zk.Gi. 200 Kč XX

711 zn.c. RV 156 zk.Gi s prevracenym pretiskem 300 Kč XX
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712 zn.c. RV 156 s prevracenym pretiskem zk. Gi. 200 Kč X

713
sestava 3 ks ZT rev. pretisku Ceskoslovenska Statni Posta na znamkach 15 a 25h Karel a

znamce spesne 5h trojuhelnik, zajimave
900 Kč X

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

714 Pohlednice z Uzhorodu frankovana zn.c.154II a s razitkem zajezd na Podkarpatskou rus 200 Kč DOP.

715 Sestava 5 ks pohlednic Zakarpatske ukrajiny - nepouzite 300 Kč DOP.

716 Pohlednice zaslana ze Zakarpatske ukrajiny do Bratislavy s DR. Bustino 8.5.1930 200 Kč DOP.

717
Pohlednice zaslana letecky z Uzhorodu do Kdyne vyplacena zn.c.L 4 a c.240 s

DR.6.5.1929
300 Kč DOP.

Ostatni do roku 1939 / Others

718
zn. c. 326 ve dvanactibloku s pretiskem v cervene barve - Liecebny fond postovych

zamestnancov 1K,zajimave!
400 Kč XX

719
zn. PP c.2 + PP c.3 - ctyrznamkove meziarsi vodorovne,uprostred svisle

prelozene,zk.Gi.Fisch.Stu. kat.ceny 7000,-kc
3500 Kč /X/

720
ZT hlubotiskovy soutisk ctyr neprijatych navrhu na Ceskoslovenske znamky v hnedooranzove

barve
1400 Kč XX

721 zn. potravni dane PD3 a PD6 - u zn.PD6 v pravem dolnim rohu napichovy bod 350 Kč XX

722 Sestava 14 ks celistvosti se zajimavymi frankaturami 400 Kč DOP.

723 Sestava 4 ks proslych dopisnic s prilezitostnymi nalepkami 150 Kč DOP.

724 Vystrizek s novinovou zn. Rakouska Mi.c.295 s cerv.raz.Cmunt v Cechach 200 Kč V

725
Pohlednice zaslana z Framcie do Kolina dopravena kuryrem s prichozim razitkem Praha - Hrad

31.12.1929
500 Kč DOP.

726
Dopis Ceskoslovenskych drah s razitkem zeleznicna stanica Slovenske Nove Mesto - postovne

pausalizovano a s DR.17.8.1955
300 Kč DOP.

727
Sestava 24 ks smutecnich pohlednic s TGM vyplacenych vzdy zn.c.324 pokazde s jinym

prilezitostnym smutecnim razitkem
300 Kč DOP.

Exilove - vystavni arsiky

728
Arsik s pritiskem pro svetovou vystavu v New Yorku v cerne barve v pravo dole mala hneda

skvrnka KVP
250 Kč XX

729 Arsik s pritiskem pro vystavu postovnich znamek v Bruselu 1945 300 Kč O

Celiny CSR I / Postal stationery

730 Sestava tri kusu rakouskych dopisnic prelepenych cs.znamkami z let 1920-23 300 Kč DOP.

731 Sestava ctyr kusu dopisnic 10h koruna 2x dofrankovana zn.c.3 300 Kč DOP.

732 Sestava 5 ks hradcanskych dopisnic s ruznymi frankaturami 200 Kč DOP.

733 Dopisnice 8h Karel pro psaci stroj dofrankovana zn.c.2 25.1.1919 400 Kč DOP.

734 Dopisnice 8h Karel dofrankovana zn.c.3 a zn.c. S1 26.9.1919 400 Kč DOP.

735 CDV 1 dofrankovana zn.c.3 s DR 9.7.1919 200 Kč DOP.

736 Setava CDV 1 2x pouzita 2x nepouzita 300 Kč DOP.

737 Dopisnice CDV 1 s vlakovym razitkem Eisenstein-Plzen 13.3.1919!! 500 Kč DOP.

738 CDV c.1 s modrym pretiskem dofrankovana zn.c.3 s DR.POSZONY 2.6.1919 300 Kč DOP.

739
CDV c.1a, nepouzita s castecnym dvojitym tiskem ozdobneho ramu na prave strane, dobra

kvalita
250 Kč DOP.

740
Sestava 4 ks dopisnic CDV 1,3x cerny pretisk kazda na jinem papiru 1x modry

pretisk,nepouzite
300 Kč /X/

741 CDV 5 nepouzita 200 Kč DOP.

742 Dopisnice CDV 5a nepouzita 250 Kč /X/
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743 CDV 5a s DR. WOLMSDORF 22.1.1919 dobra kvalita! 400 Kč DOP.

744

CPP c. 11 kompl. do Svycarska, dfrank. zn. c. 20 ve svisle tripasce + 1 zn. + dtto na zadni

strane, vsechny s identifikacnim perfinem, pod. raz. NEUSATTL B. ELBOGEN, na nekolika

mistech svisle prelozena, velmi zajimave

400 Kč DOP.

745
CDV 14 dofrankovana zn.cB modrozelena s II typem pricky /ZP18-IIITD/ pod raz. Znojmo 2

30.4.1920.Hledane!
350 Kč DOP.

746 CDV 16a pouzita do Svycarska s DR.11.11.1919 800 Kč DOP.

747 CDV c. 26, CDV 53/3, nepouzite 340 Kč DOP.

748 CDV 42 s vlakovy razitkem Bilovec - Studena 26.6.1928 200 Kč DOP.

749 CDV c. 52/3 s pod. stroj. Raz. TRENCIANSKE TEPLICE 24.7.1934 kat. 2400,- Kc 1100 Kč DOP.

750 CDV c. 60/1-20, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1400 Kc 800 Kč DOP.

751 CDV 67 zaslana do Svycarska dofr. tripaskou zn.c.249 400 Kč DOP.

752 Obrazova dopisnice c.69 Hronov pouzita dne 9.9.1938 300 Kč DOP.

753 Obrazova dopisnice c.69 Uzhorod s pril.razitkem 14.9.1937 300 Kč DOP.

754 8ks nepouzitych CDV a 2 ks zalepek 1000 Kč /X/

755 Sestava obrazovych dopisnic z X.vsesokolskeho sletu 700 Kč /X/

756 COB c. 11, nepouzita, dobra kvalita, kat. cena 1200 Kc 600 Kč DOP.

757 CPD c. 3 A kompl. nepouzita, kat. cena 2600 Kc 1000 Kč DOP.

758 CPP c. 1 A + CPP 1 B, nepouzite, kat. cena 3900 Kc 1000 Kč DOP.

759 CPP c. 11 + CPP 13, nepouzite, kat. cena 2700 Kc 800 Kč DOP.

760
Cela pruvodka CPP 15 vyplacena zn.c.26 a 168A zaslana do Svycarska s DR.26.4.1921!!!!!

Temer mesic po platnosti zn.c.26,luxusni!!
2500 Kč DOP.

761 Cela pruvodka CPP 16 pouzita do Nemecka 12.4.1925 800 Kč DOP.

762 Dopisnice Kremnicke provizorium CRV22 nepouzita vysoky katalog!! Luxusni! 4500 Kč DOP.

763 Dopisnice potrubni posty dofrankovana dvoup.zn.c.250 a zn.c.272 s DR.2.6.1934 200 Kč DOP.

764 Sestava 3kusu navesti CSD 1x R s ruznymi frankaturami 300 Kč DOP.

765 2ks dopisnic 10h koruna 1x nazelenaly a 1x zluty papir dofrankovane zn.c.3 200 Kč DOP.

766
Sestava 3ks formularu - 1x podatka, 1x Stvrzenka ku poukazce telegraficke a 1x zuctovaci

list se zn.DL 12
500 Kč DOP.

767
2ks celin 1x prikazovy dopis a 1x postova statisticka ohlaska pre vyvoz - obe pouzite v roce

1931
400 Kč DOP.

768 Zalepka 20h hradcany dofrankovana dvoupaskou zn.c.154 typ I s DR.10.5.1922 200 Kč DOP.

769 Podatka s Nemecko- Ceskym textem se zn.c.3 a 5 s DR.Plzen 10.6.1919 KVP 200 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

770 R-dopisnice s ceskoslovenskymi znamkami s DR. Mor.Ostrava 31.12.1938 200 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

771 zn. c. 17 s dolnim kuponem 300 Kč XX

772 zn. c. 19 s dolnim kuponem 350 Kč XX

773 zn. c. 28 - 31 - leve spodni ctyrbloky s DZ, siroke okraje, kompl. sestava 28 ks 300 Kč XX

774 zn. c.40 v hornim a spodnim pasu kazdy s 15 ks znamek a 6 ks kuponu 800 Kč XX

775 zn. c. 115 DV 1 s levym okrajem, ZP 41, jen na casti nakladu 300 Kč XX

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

776
Letecky dopis do New Yorku vyfrankovana dvoupaskou zn. Mi.34 pod razitkem Praha

22.6.1940
300 Kč DOP.

777
Sestava 6 ks protektoratnich dopisu vse se smisenymi frankaturami ceskoslovenskych a

protektoratnich znamek
500 Kč DOP.

778 Sestava 6 ks urednich dopisu 1x R z let 1940-42 200 Kč DOP.
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779 Velky dil postovni balikove pruvodky s protektoratnimi znamkami s DR.26.11.1940 300 Kč DOP.

780 Dva R- dopisy s provizorni R nalepkou a prov.razitkem z roku 1944 200 Kč DOP.

781 Dopisnice zaslana letecky do Nemecka s frankarurou cs. leteckych znamek s DR. 4.7.1939 300 Kč DOP.

782 Letecky dopis do Polska vyplaceny 10x zn.c.L15 s DR.22.11.1939 200 Kč DOP.

783 R -dopis se smisenou frankaturou cs. a protektoratnich znamek s DR. 3.8.1939 200 Kč DOP.

784

novinovy rukav na Slovensko frank. vodorovnou 6ti-paskou zn. NV 2, pod. raz. HRADEC

KRALOVE 22.5.40, prich. raz. BRATISLAVA 2, nemecka cenzura a dvojjazycna nalepka

Nepripustne, velmi zajimave

500 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

785 3ks zalepek a 1ks CDV vse pouzite 1x R zalepka! 400 Kč DOP.

786 Zalepka 1 K nepouzita 200 Kč /X/

787 Sestava 3ks nepouzitych formularu 2x adresni zaznamni listek a 1x podaci listek 300 Kč DOP.

788
Dopisnice vydana k vyroci 600 let Pardubic s vylepenymi protektoratnimi znamkami a

prilezitostnym razitkem
200 Kč DOP.

789 CPL c. 1, pod. raz. KUTTENBERG 11.9.40 300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

790 zn. c. 1 ve ctyrbloku 1800 Kč XX

791 falzum zn. c. 22 ve ctyrbloku s pravym okrajem 600 Kč XX

792 Tripaska znamek c.28A s jednou vodorovnou radou vynechane perforace 300 Kč XX

793 zn. c. 37 CHT 2 tzv. podstavec 150 Kč XX

794 zn. NZ 90 N - NZ 93 N 3000 Kč XX

795 Ctyrblok zn.NZ D8 N kat.10.000,- zk.Sa. 7000 Kč XX

796 Dvoupaska zn.c.NZ D11 Y N s pravym okrajem zk.Gi.kat.6000,- 4500 Kč XX

797 zn. NV c. 10x (vodorovny rastr) s pravym okrajem 300 Kč XX

798 zn. D. c. 9x (vodorovny rastr) - levy spodni roh. kus s DZ 1 200 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

799 2ks leteckych dopisu z roku 1943 200 Kč DOP.

800 5ks pohlednic zaslanych do Brna z let 1943-44 300 Kč DOP.

801 Sestava 15 ks celistvosti Slovenskeho statu 6x R, 2x R-Ex zajimave frankatury 500 Kč DOP.

802 Dopis nedostatecne vyplaceny a zatizeny doplatnimi znamkami 200 Kč DOP.

803 Sestava 4 ks pohlednic pouzitych v obdobi 1939-42 300 Kč DOP.

804 Novinova paska zaslana do Brna s petipaskou zn.c.NV 14 s DR.1.5.1942 200 Kč DOP.

805
let. dopis do Nemecka frank. zn. c. 3 a 20a, pod. raz. BRATISLAVA 26.5.39, provizorni

R-nalepka
600 Kč DOP.

806
dve celistvosti prepr. 1. letem Bratislava - Presov, resp. Presov - Bratislava s mezipristanim

ve Zvolene, pod. raz. ZVOLEN 2 18.5.43, ojedinely vyskyt
1800 Kč DOP.

807
dva R-EXPRES celistvosti frank. zn. c. L 9, prepraveny 1. letem Bratislava - Presov, resp.

Presov - Bratislava
900 Kč DOP.

808
sestava 4 ks celistvosti prepravene 1. letem Bratislava - Presov, resp. Presov - Bratislava, z

toho 2x RECO
600 Kč DOP.

809 sestava 3 ks let. dopisu (1x R-EXPRES, 1x RECO), pestre zajimave frankatury, mj. L 8 400 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

810 Brno - ZT pretisku v modre barve ve ctyrbloku na kousku papiru 300 Kč /X/

811 zn.c. RV 170,RV 171 a RV 174 - Chustsky pretisk 150 Kč XX

812
Dopis vyplaceny protektoratni zn.1,20K hitler s pretiskem CSR 1945 s DR.Prostejov 2

19.5.1945
200 Kč DOP.
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813
Sestava dvou ks protektoratnich dopisnic a zalepky s razitky Osvobozeni Olomouce Rudou

armadou 8.5.1945,nepouzite
200 Kč DOP.

814 Sestava 4ks listku s vylepenymi znamkami protektoratu a razitkem Olomouc 10.5.1945 200 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

815 sestava 12 ks zn. c. 354, 355 a 356 v ruznych bar. odstinech 150 Kč XX

816
zn. c. 354 Mv - 356 Mv - ctyrznamkova meziarsi ve vodorvne dvoupasce, kat. cena

3500 Kc
1900 Kč XX

817 zn.c. 371B ve ctyrbloku se spojenymi typy 700 Kč XX

818 Sestava kompletnich archu zn.c.387-402! Vysoky katalog! 2500 Kč XX

819 zn.c.396 v hornim a spodnim desetibloku s obracenym hrebenovym zoubkovanim! 6000 Kč XX

820 zn.c. 480b ve ctyrbloku nasedly pergamenovy papir, zluty lep 200 Kč XX

821 Znamka c.507 ve trech barevnych odstinech a 3 ks dopisu s temito znamkami 200 Kč XX

822 PL.574 na levem okraji strzeny lep KVP! 500 Kč XX

823 Arsik c. 691-2 350 Kč XX

824 zn.c. 741 s dvojitou perforaci v horni casti znamky! 300 Kč XX

825 zn.c. 757-9 ve dvoupaskach,zn.c.757 ST II + I 200 Kč XX

826 A 967 II zk. Gi. 500 Kč O

827 A c. 967 typ I + II kat. 3200,- Kc 1900 Kč XX

828 zn.c. v osmibloku s retusi DV na ZP 48 / II TD 150 Kč XX

829
Sestava 5 ks ceskoslovenskych znamek s ruznymi vadami perforace a tisku

barev,pravdepodobne makulatura
400 Kč /X/

830
Kresba C.Boudy - neprijaty navrh na znamku 20h -30 let akademie muzickych umeni

ve velikosti 190x137 mm
2200 Kč

831 Rozkresba na znamky k 70 vyroci zalozeni hokejoveho svazu na kartonovem papiru 1300 Kč

832 Sestava PL c.1148-1153 a PL.c.1377-1382 dobra kvalita 900 Kč O

833 Zn.c.1217 II typ 200 Kč XX

834 zn.c. 1574 s DV "slza" 500 Kč XX

835 zn. c. 1977 ve svisle dvoupasce s velkym posunem barev, strihane, zk. Gilbert 500 Kč XX

836 Ctyrblok znamek c. 2090 s papirem BP 600 Kč XX

837 zn. c. 2111 OZ tropicky lep 150 Kč XX

838 Devitiblok znamek c.2255 s pravym okrajem a DV 300 Kč XX

839 Ctyrpaska znamek c.2351s DO ZP 8 a 9 200 Kč XX

840 zn.c.2422 ve dvoupasce s DV ZP 40/1 200 Kč XX

841
zn.c. 2451 ve dvoupasce s DV chybi vlnovka v klobouku a zn.c. 2452 ve dvoupasce se

spoj.typy cislice 4
200 Kč XX

842
Sestava tri ks navrhu znamky z r.1949 tistenych hlubotiskem vzdy v jine barve na

znamkovem papiru s lepem
450 Kč XX

843 PT 14, 15, VT 3 tri celistvosti s dotiskem nametu holubice 750 Kč

Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

844 Sestava 6 ks R -celistvosti z roku 1945 - 1946 200 Kč DOP.

845 R.Ex.-dopis z Kosic do Bratislavy s DR.4.10.1945 300 Kč DOP.

846 R.Ex.-dopis v miste s DR. Novy Smokovec 18.7.1945 300 Kč DOP.

847 R-dopis v miste s prilezitostnym razitkem Brno 1 28.10.1945 200 Kč DOP.

848 Neoficialni FDC se zn.c.464-6 s podpisem Schmidta 200 Kč DOP.

849 FDC znamek c.4 790 a 480 s oznacenim Ministr post a por.c.445 400 Kč DOP.

850 Obalka sportovniho klubu Priluky-Zlin se zn.c.479 a propagacni nalepkou 200 Kč DOP.

851 Sestava 3 ks dopisu 2xR s protektoratnimi znamkami s DR.15.5.1945 300 Kč DOP.
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852 R-Ex dopis frankovany dvoupaskou zn c. 282 s DR.Jilemnice 29.12.1934 200 Kč DOP.

853 R-Ex dopis frankovany mimo jine zn.c.284 s pril. Razitkem 31.12.1934 200 Kč DOP.

854 Sestava 3 ks R a R-Ex dopisu z obdobi menove reformy 200 Kč DOP.

855 Sestava 2 ks urednich dopisu vyplacenych sluzebnimi znamkami z roku 1948 200 Kč DOP.

856
Dopis vyplaceny zn.c.378 s DR.25.9.1945 s vojenskou cenzurou a razitkem DET.

U.S.ARMY
200 Kč DOP.

857 Sluzebni dopis vyplaceny Sl.znamkami c.SL.1 a SL.5 300 Kč DOP.

858 Sestava 9ks R- dopisu s ruznymi frankaturami z roku 1945 300 Kč DOP.

859 Dopis zaplaceno v hotovych 60h s DR. Ceska Skalice 13.61955 200 Kč DOP.

860 Sestava tri ks dopisu 1x R, 1x R-Ex a jedenkrat R - dobirka z let 1950-52 200 Kč DOP.

861 Sestava 4 ks R- dopisu z roku 1945 s provizornimi R nalepkami a DR 250 Kč DOP.

862
Pohlednice zaslana do Tisnova vyplacena zn.c.418, dosilana na novou adresu s

prov.vlakovym razitkem Verovice-Studenka 721 20.8.1946,zajimave
200 Kč DOP.

863
Letecky dopis do Chile s pestrou frankaturou znamek vraceny zpet pro pouziti znamky

propagujici socialismus s DR.13.2.1989
150 Kč DOP.

864 Vystrizek novin s adresou a novinovou nalepkou CIN s DR.16.6.1945 200 Kč V

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

865 2 ks leteckych dopisu - prvni let Praha-New York a New York-Praha 300 Kč DOP.

866 Letecky dopis do Danska se zn.c.487, 526, 522 s DR.Brno 5.10.1950 200 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

867 CDV 190 50h 200 Kč DOP.

868 COB 26 nepouzita 300 Kč DOP.

869
2 ks Slovenskych obrazovych dopisnic 1,20K Hlinka s pretiskem Ceskoslovensko pouzitych

13.6. a 25.8.1945
200 Kč DOP.

870
2 ks CDV 99 zaslane z veznice v Ceskych Budejovicich do Plzne s cenzurou s daty 4. a 14.

10.1951
200 Kč DOP.

871 Slozeny zalepkovy arch CZA 2 s razitkem VZOR - NEPREDAJNY 300 Kč DOP.

872
Poukaz k vydaji - sluzebni formular k zapraveni nedoplatku postovneho! Velmi maly vyskyt,

zajimave!
600 Kč DOP.

873 Sestava tri ks postovnich vyberek CPV 26c, CPV 27fa CPV 33, nepouzite! 300 Kč DOP.

Ostatni / Others

874 Pametni arsik vydany k 29 mezinarodnimu maratonu v Kosicich 200 Kč

875 PF 1981 s rytinou zn.c.2466 a podpisem ministra spoju 700 Kč

876 Oficialni novorocenka ministra post s jeho podpisem z r.1982 a rytinou Guernicy 700 Kč DOP.

877 Obalka C 806 a PF 1989 s podpisem ministra spoju 300 Kč DOP.

878 Celinova obalka z roku 1989 900 Kč DOP.

879 Sluzebni obalka CSO 1 nepouzita 900 Kč DOP.

880 Sluzebni obalka CSO 2 nepouzita 900 Kč DOP.

881 Vysadni tisk VT 5a k stemu vyroci svetove postovni unie 1300 Kč /X/

Ceska republika / Czech Republic

882 Sestiblok padelku znamky 3kc Brno 400 Kč XX

883
3 ks znamky 5,40 Kc stir ,1x s posunem tisku hnede barvy,1x s posunem perforace vpravo a

1x normalni znamka
150 Kč XX

884 zn.c. 63 ve ctyrbloku s vyrobni vadou na ZP 21 250 Kč XX

Slovenska republika / Slovak Republic

885 Kompletni PL 24 s vytistenym podpisem autora Jozef Kostka 2200 Kč XX
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Razitka vlakove posty

886 rakousky KL 2h F.J.s dvouradkovym razitkem POSTCONDUCTEUR IM ZUGE…PILSEN No. 34 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

887 Bohumin - jednobar. Pohl. Nadrazi, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

888 Pohlednice z Brna 150 Kč DOP.

889
Dolni Vestonice - Grüss aus Pollau - jednobar. Litograf. Kolaz, dl. Adresa, pouzita, 1900,

dobra kvalita
500 Kč DOP.

890
Palavske kopce - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1902, navic raz. postovny Tracht,

dobra kvalita
500 Kč DOP.

891 Sloup - Mor. Svycarsko - jednobar. litograf., dl. adresa, pouzita 1902, dobra kvalita 200 Kč DOP.

892 Betliar - Polonska ulica + Spisske Podhradie Kirchdrauf, nepouzite, dobra kvalita 300 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

893 Pohlednice 200 Kč DOP.

894 Sestava 3ks obrazkovych reklamnich pohlednic 200 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif Postcards

895 Pohlednice Mucha - Slovanska epopej nepouzita 400 Kč DOP.

896 Pohlenice 200 Kč DOP.

897 Pohlednice 200 Kč DOP.

898 Pohlednice 200 Kč DOP.

899 Pohlednice 200 Kč DOP.

900 Sestava 3ks obrazkovych reklamnich pohlednic 200 Kč DOP.

901 Sestava 32 ks pohlednic s vyobrazenymi houbami,kazda jina, nepouzite 600 Kč DOP.

902 Sestava 18 ks pohlednic s vyobrazenim ptaku, kazda jina, nepouzite 300 Kč DOP.

903 Sestava 8 ks pohlednic z prijezdu prezidenta Dr. Edvarda Benese do Prahy 400 Kč DOP.

904 Umeni - sestava 4 ks bar. Pohlednic "Stengel" cislovanych, nepouzite, lux. Kvalita 600 Kč DOP.

905
Osobnosti - bar. Litograf. Kolaz "Königin der Niederlande" c.6304, odeslana 1898 z Parize,

dl. Adresa, dobra kvalita
250 Kč DOP.

906 Znamky - bar. litograf. kolaz se znamkami Monaka, dl. adresa, nepouzita, lux. kvalita 250 Kč DOP.

907 Znamky - reliefni bar. litograf. kolaz se znamkami Brit. Guiana, nepouzita 200 Kč DOP.

908 Znamky - reliefni bar. litograf. kolaz se znamkami Chille 200 Kč DOP.

Sbirky / Collections

909 Slovensko - nekompletni sbirka Slovenskych znamek, mimo jine arsik Detem 500 Kč XX

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

910 Dopis z nemeckeho zajateckeho tabora do Danska s DR.Crefeld 4.11.1916 500 Kč DOP.

911 Listek ze zajateckeho tabora v Italii do Cech 200 Kč DOP.

Belgie / Belgium

912 R - dopis s Belgickymi znamkami pod razitkem 22.10.1927 200 Kč DOP.

913 Celinova obalka dofrankovana dvoupaskou zn.c.52 s DR.28.7.1896 200 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

914 zn.c.4 v hrubem zoubkovani 250 Kč O

915 zn. Mi. c. 1 - 9, cca 400 EUR 1200 Kč XX

916 zn. Mi. c. 10 - 23, cca 1300 EUR 3800 Kč XX/X

Bulharsko / Bulgaria

917 zn. Mi. c. 260-5 a 266-71 200 Kč X
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Dansko / Denmark

918 zn. Mi. c. 1, 8 500 Kč O

919 Gronsko - zn. Mi. c. 6 A 200 Kč O

Francie / France

920 zn. doplatni Mi. c. 2, lux. strih 200 Kč O

921 Pohlednice vyplacena zn. Mi. c. 177 a 2x zn.Mi. c. 179 s DR.9.9.1925 200 Kč DOP.

922 Obalka s razitky osvobozeni Parize a s DR.poste speciale F.F.I.26.8.1944 200 Kč DOP.

923 Dopis z Francie do CSR s DR. 12.8.1949 200 Kč DOP.

924 Dopis z francouzskeho uzemi na Antarktide do SSSR 1.1.1976 300 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

925 R- dopis v miste s pestrou frankaturou znamek a DR.25.2.1938 300 Kč DOP.

Holandsko / Nerherlands

926 zn. Mi. c. 3 luxusni kvalita 400 Kč O

927 Serie znamek Mi. c. 13-18 300 Kč O

Chorvatsko / Croatia

928 Sestava ZT. sluzebnich chorvatskych znamek ve ctyrblocich 1400 Kč XX

929 Dopisnice z Chorvatska do Prahy s DR. 6.11.1944 250 Kč DOP.

930 R.Ex. - dopis do Prahy s DR.31.5.1943 200 Kč DOP.

Italie / Italy

931 zn. Mi. c. 275-8 kat.150 Eur 500 Kč XX

932
Obsazene uzemi Julisch - Venetia - firemni obalka vyfrank. zn. Mi. c. 2, 4, 6 a 7 s pod. raz.

TRIEST 2.12.18
300 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

933 Serie znamek Mi. c. 486-491 ve dvoupaskach + arsik Mi. c. 3 kat. 80 Eur 300 Kč XX

934 Sestava 4 ks dopisu z Jugoslavie do CSR z toho 3xR, zajimave frankatury 250 Kč DOP.

Madarsko / Hungary

935 Arsik Mi. c. 5 200 Kč XX

936 4 ks madarskych celych pruvodek z toho dve vyplacene znamkami z let 1912-14 400 Kč DOP.

937 2 ks celistvosti 1xR- CDV 8fil. a 1x R- listek se zajimavymi frankaturami z let 1916 a 1917 250 Kč DOP.

938
Ex- dopisnice dofrankovana zn. Mi. c. 555 a ctyrblokem zn. Mi. c.558 do Vidne s DR.

15.7.1938
300 Kč DOP.

939 Dopisnice pouzita 22.4.1940 do Vidne s cenzurnimi razitky 300 Kč DOP.

940 Velky ustrizek pruvodky 10fil vyfrankovany zn. Mi. c. 609 s DR.22.10.1940 300 Kč DOP.

941 Kompletmi zuctovaci list 10fil se znamkami Mi.c. 603 a 611 s DR.19.8.1940,vzacne! 700 Kč DOP.

942 R- dopis do Budapesti vyplaceny zn. Mi. c. 720 a 744 s DR.2.3.1944 200 Kč DOP.

Malta / Malta

943 R-dopis FDC s barevnou frankaturou znamek s DR.8.1.1953 300 Kč DOP.

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

944 zn. Mi. c. 41 a c. 42 300 Kč XX

945 Sestava znamek Mi. c. 71-88 strihane ve ctyrblocich, luxusni 900 Kč XX

946 zn. Mi. c. 671 a zn. Mi. c. 686-8 nalepene na kousku papiru s pril. razitky 300 Kč O

947 Halbamtliche Flugmarken Mi. c. 4a, lehka nalepka 400 Kč X

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires
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948 8 ks celinovych obalek staronemeckych statu 700 Kč DOP.

949
Dopis vyplaceny zn. Mi. c. 4 s DV prerusene O ve slove groschen s DR.31.7.1874,velmi

vzacne!!
1400 Kč DOP.

950 2 ks dopisu 1x R, do Opavy z roku 1878 300 Kč DOP.

951 dopis vyplaceny dvoupaskou zn. Mi. c. 41 znamky znehodnoceny skrtem pera 300 Kč DOP.

952 R- celinova obalka 3pf. s pestrou frankaturou znamek Bayernu 11.7.1910 200 Kč DOP.

953 Sestava 3 ks dopisu z toho 1x R,zaslanych do Karlovych Varu v obdobi r.1919 300 Kč DOP.

954 R dopis vyplaceny zn.Mi.c.362 a 116 s DR.12.11.1927 400 Kč DOP.

955 4 ks pohlednic s olympijskou tematikou 1936, jedna postovne pouzita 300 Kč DOP.

956 Dopisnice 6 pf. s prilezitostnym razitkem 24.10.1936 150 Kč DOP.

957 2 ks dopisnic 6+4pf a 15+5pf z roku 1939 nepouzite 150 Kč DOP.

958 Sestava 8 ks dopisnic z let 1940-42 nepouzite 200 Kč DOP.

959 Dopisnice 12pf. zaslana do Prostejova s DR.12.1.1942 200 Kč DOP.

960
Sestava 4ks dopisu 2x R,1x R -dobirka a 1x letecky dopis,ruzne frankatury z obdobi let

1940-43 
250 Kč DOP.

961 R- dopis do protektoratu vyplaceny zn. Mi. c. 904 s DV, 900-1 a c. 790 s DR.25.11.1944 500 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

962 Togo - francouzska okupace - zn. Mi. c. 2 200 Kč X

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

963 4 ks znamek SSSR s pretiskem Pernau 8.VII.1941 300 Kč XX

964 Privatni vydani z uzemi obsazene Francie blok c. 1, blok ma dva lehke ohyby v papire. 400 Kč XX

965 Kurland - zn. Mi. c. 2 Vz 300 Kč XX

966
Belgie - R-dopis do Berlina frank. zn. Mi. c. 1, pod. raz. LÜTTICH 10.8.16, cenzurni a prich.

raz.
200 Kč DOP.

967 R-dopis z Antverp do Prahy frankovany zn.Mi.c.7 s DR.7.4.1915 400 Kč DOP.

968 R - dopis ze Strasburgu do Braunschweigu pod raz.24.10.1940 300 Kč DOP.

Nemecko - okupacni zony / German occupation zone

969 Prilezitostny list k 700 let Kolina se znamkami americke zony c.69-72 200 Kč

970

R-dopis frank. zn. sovetske zony Mi. c. 198 - 9, pod. raz. AUGSBURG 22.4.48 a R-dopis

frank. znamkymi spol. vydani Mi. c. 941 - 2, pod. raz. BOCHUM 14.4.48, prich. raz.,

zajimave

200 Kč DOP.

Nemecko - Sarsko / Germany Saarland

971 R - dopis frankovany zn. Mi.c, 195-198 pod raz.13.1.1935 400 Kč DOP.

972 2 ks dopisnic se znamkami Saarmesse z let 1951 a 1952 250 Kč DOP.

Nemecko - NDR / GDR

973 4 ks znamkovych sesitku NDR, jeden s prilezitostnym razitkem, ostatni ** 300 Kč XX/O

974 Serie zn. Mi. c. 1617-20, zn. c. 1620 s DV. zajimave, vysoky katalog! 250 Kč XX

975 Dopisnice 15 fen.dofrankovana zn. Mi. c. 813 zaslana letecky do Italie s DR.23.3.1961 300 Kč DOP.

976 Dopis do CSSR vyplaceny zn. Mi. c. 463 a arsikem c.11 s DR.15.4.1955 prvi den zn.c.463! 400 Kč X/O

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

977 celina Mi. P 4 do Svycarska dofrank. zn. Mi. c. 42 (3x) 82, 91, pod. raz. BERLIN 9.1.53 340 Kč DOP.

978 Listek se znamkami Mi. c. 132-4 s prilezitostnym razitkem 200 Kč DOP.

Nemecko SRN / GFR

979 zn .Mi. c. 139, nepatrne zvrasneny papir)- c. 140, kat. 240 Eur 750 Kč XX

980 zn. Mi. c. 113 - 15, velmi dobra kvalita 400 Kč XX
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981 Sestava 5ks R dopisu do CSSR z padesatych let 400 Kč DOP.

982 Dopisnice 8pf.s priplatkovou nalepkou 2pf. s DR. 3.1.1950 200 Kč DOP.

Nemecko polni posta / Germany field post

983 Pohlednice s utvarovym razitkem ,cenzurou a s DR.Danzig 19.4.1915 300 Kč DOP.

984 Letecky dopis polni posty se zn. Mi. c. 1 27.10.1942 300 Kč DOP.

985 Sestava 4ks celistvosti polni posty z let 1942-44 200 Kč DOP.

Norsko / Norway

986 Sestava znamek c. Mi. 16-21 500 Kč O

987 Dopisnice zaslana specialnim letem z Osla do Tokya s DR.23.5.1953 200 Kč DOP.

Polsko / Poland

988 Sestava 4 ks celistvosti z let 1947 - 1953,2x R dopis,zajimave frankatury 200 Kč DOP.

989 Sestava vystrizku s e znamkami Polska, zajimava razitka! 200 Kč DOP.

990 R dopis frankovany 5x zn. c. 665 a 2x zn. c. 675 s DR.13.3.1951 200 Kč DOP.

991 R- dopis vyplaceny zn. 3x Mi. c. 477 s 2x zn. c.475 s DR.Warszawa 24.11.1947 300 Kč DOP.

992 R- dopis vyplaceny zn. Mi. c. 636-8 s DR.2.7.1951 400 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

993 Sestava znamek Portugalska 300 Kč

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

994 Predznamkovy dopis s dennim razitkem 14.10.1821 250 Kč DOP.

995 Dopis z Levoci do Pesti porto 4 krejcary 10.11.1792 300 Kč DOP.

996 Skladany dopis z Reichenbergu do Ingrowitz 8.4.1816 200 Kč DOP.

997 Skladany dopis zaslany z Komarna 15.7.1822 do Olsavy 600 Kč DOP.

998 Sestava 5 ks predznamkovych dopisu z let 1803-1845 500 Kč DOP.

999 Dopis z roku 1848 s razitkem hlavni posty ve Vidni! 200 Kč DOP.

1000 Dopis s razitkem Karlsbad z roku 1835 200 Kč DOP.

1001 Skladany dopis z Neuhausu do Ingrowitz zaslany dne 25.10.1822 200 Kč DOP.

1002 skl. dopis maleho formatu z r. 1820 do Vidne s radkovym raz. V: Brünn 300 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1003 Dvoupaska znamek Mi. c .3 s DR.Przimislau 25.9. 200 Kč O

1004 Sestava 5 ks znamek Mi .c. 3 s ruznymi razitky 200 Kč O

1005 zn. c.Mi. 42 post in der Levante ve ctyrbloku 150 Kč XX

1006 zn. c. Mi .47 post in der Levante ve ctyrbloku 500 Kč XX

1007 zn. c. Mi. 156 300 Kč O

1008 Novinova zn. Mi. c. 1a s maj.znackou, v pravo tesny strih 200 Kč O

1009 zn. Mi. c. 50-62, kat. 320 Eur 1100 Kč XX

1010 zn. Mi. c. 69-83, kat. 1300 Eur! 5900 Kč XX

1011 zn. Mi. c. 161-77,kat. 1300 Eur 6400 Kč XX

1012 Sestava let. znamek Mi. c. 225x-227x, 425-432, 468-87. kat. 510 Eur. 1900 Kč XX

1013 zn. Fe. c. 53 s dvojitou perforaci 200 Kč O

1014 zn. Fe. c. 11 ba, typ I, s DV "buldoci hlava", zk. Dr. Rieger, opravovany klih, 2000 EUR 5800 Kč X

1015 zn. Mi. c. 50 - 62, 320 EUR 1200 Kč XX

1016 zn. Mi. c. 63 - 66 300 Kč XX

1017 zn. Mi. c. 67 A - 8 A 750 Kč XX

1018 zn. Mi. c. 70 - 83, 1300 EUR 4800 Kč XX

1019 zn. Mi. c. 84 - 96, 130 EUR 520 Kč XX
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1020 zn. Mi. c. 97 - 100, 32 EUR 150 Kč XX

1021 zn. Mi. c. 105 - 118 (chybi c. 106 a 108), 1075 EUR 3900 Kč XX

1022 zn. Mi. c. 133 - 8, 65 EUR 300 Kč XX

1023
partie zn. obsahuje mj. zn. Mi. c. 63 - 66, 69 - 83, 84 - 96, 119 - 132, 161 - 74, 530 - 543,

668 - 73, 693 ..., vice jak 680 EUR
1700 Kč X/O

1024
zn. Fe. c. 3, typ III, HP, s pravym okrajem 5 mm a nekompl. naprstkovym raz. TETSCHEN

27.5.
400 Kč O

1025 zn. Fe. c. 3, typ III, MP, pekny strih na vystrizku s kompl. ramec. raz. NEPOMUK 3.JUNI 300 Kč O

1026 zn. Fe. c. 24 - 28, velmi dobra kvalita, 260 EUR 800 Kč O

1027 zn. Fe. c. 30 - 34 250 Kč O

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1028 Dopis do Freibergu se zn. Mi. c. 13 II, 14 II 300 Kč DOP.

1029 Cenne psani frankovane zn .Mi. c. 80, 113, pod raz. Praha 21.10.1903 300 Kč DOP.

1030 2 ks dopisu se znamkou Mi. c.37 z let 1874-5 s peknymi razitky 500 Kč DOP.

1031 Dopis frankovany zn. c. 1 DR.Praha 28.2. 500 Kč DOP.

1032 Dopis do Holandska vyplaceny zn.c.87 a dvoupaskou zn.c.74 vraceny zpet 300 Kč DOP.

1033 Pohlednice vyplacena znamkami c. Mi. 120 a 141 s DR.21.4.1908 200 Kč DOP.

1034 Dopis se znamkou Mi. c. 3 s DR Reichenberg 15.11.1855 400 Kč DOP.

1035 Zalepka 30h v miste s DR.Praha 20.5.1905 200 Kč DOP.

1036 Dopisnice 20h pouzita v miste s DR. Praha 26.3.1906 200 Kč DOP.

1037 Cenne psani z Vidne do Prahy vyplacene zn.c.77 s DR.20.11.1899 300 Kč DOP.

1038 Sestava 6 ks celistvosti s ruznymi razitky postoven z cech z obdobi 1900-1918 300 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1039 R - dopis do Karlovych Varu s dennim razitkem 31.3.1922 300 Kč DOP.

1040 zn. Mi. c. 132-158 doplatni, chybi zn.c. 138, 700 Eur 2400 Kč XX

1041
R-dopis frank. znamkami lokalniho vydani "Tyrolsko", pod. raz. INSBRUCK 19.12.18 + prich.

raz.
200 Kč DOP.

1042 zn. Mi. c. 243 II B, 300 EUR 1400 Kč XX

1043 zn. Mi. c. 420 B, 300 EUR 1500 Kč XX

1044 zn. Mi. c. 468 - 487, 420 EUR 1900 Kč XX

1045 zn. Mi. c. 518 - 23, 700 EUR 2900 Kč XX

1046 zn. Mi. c. 530 - 543, 950 EUR 2900 Kč XX

1047 zn. Mi. c. 854, 150 EUR 800 Kč XX

1048 zn. Mi. c. 591 - 596, 150 EUR 500 Kč XX

1049 zn. Mi. c. 598 - 612, 190 EUR 850 Kč XX

1050 zn. Mi. c. 617 - 22, 150 EUR 700 Kč XX

1051 zn. doplatni Mi. c. 132 - 158, 700 EUR 2800 Kč XX

1052 zn. Mi. c. 447 - 67 vc. zn. 466b, 2440 EUR 4800 Kč XX

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1053 KL frank. zn. Mi. c. 660, + dopis frank. zn. Mi. 662, pod. raz. WIEN 2.5.45 (FDC) 200 Kč DOP.

1054
zn. Mi. c. 674 - 692 s nalepkou + svezi 693 II B, 694 II B, 695 II A, 696 I A, vice jak 840

EUR
2400 Kč XX/X

1055 zn. Mi. c. 660 - 673 + VaB - VdB, 300 EUR 1000 Kč XX/X

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

1056
firemni dopis do Svycarska frank. ctyrpaskou zn. Mi. c. 33, pod. raz. SMYRNA 26.4.1900,

prich. raz., ve spodni casti dopisu registr. lom
400 Kč DOP.
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Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1057 Ex.dopisnice 5h Franc Josef dofrankovana zn. Mi. c. 148 a 185 s DR.2.12.1916 300 Kč DOP.

1058 Dva ks Rakouskych leteckych CDV- nepouzitych 300 Kč /X/

Rakousko polni posta / Austria field post

1059 Dopis polni posty zaslany do Danska s razitky polni posty 600 Kč DOP.

1060 Dopis polni posty s vlakovym razitkem Zborowitz - Hullein 21.1.1915 200 Kč DOP.

1061 Novinova paska frankovana 2x zn. Mi. c. 25 s raz.pol.posty 6.1.1917 300 Kč DOP.

1062 Dopis polni posty frankovany zn.c.27 s razitkem polni posty 8.3.1917 200 Kč DOP.

1063 Listek s utvarovym razitkem a DR.16.10.1915 200 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

1064
Sestava 4 ks kompletnich madarskych pruvodek z uzemi Slovenska s madarskymi znamkami

z let 1912-1915
500 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1065 Dopis s Rumunskymi znamkami na Slovensko s DR.Bukurest 2.5.1933 300 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR 

1066 Kompletni sestava TL. zn. c. 5352-5, kat. 45 Eur 400 Kč XX

1067 zn. Mi.c.108 v desetibloku, znamka platila tez jako bankovka v nom.hodnote! 300 Kč /X/

1068 zn. Mi. c. 167y-168y tenky papir,250 Eur 1200 Kč XX

1069 zn. Mi. c. 212a bronzovy pretisk, 250 Eur 1400 Kč XX

1070 zn.Mi.c. 422 AX - 423 AX svisle prusvitky 1200 Kč XX

1071 zn.Mi.c. 874 U - vynechana svisla leva perforace! 700 Kč XX

1072 zn.Mi.c. 5235 s nedotiskem hodnotove cislice 4 k a bez napisu S NOVYM GOGOM 1800 Kč XX

1073 zn. Mi. c. 5235 bez vytistene hodnotove cislice 4 K, kat. neuvadi! 1800 Kč XX

1074 Nevydana zn. Z r. 1991 ke 74 vyroci VRSR ve vodorovne dvoupasce,luxusni! 2400 Kč XX

1075
Sestava kompletnich i nekompletnich serii zn. z let 1923-59,kat. 3200,-Eur! U vsech listek s

oznacenim a cenou.ulozeno na 4 listech formatu A4
11500 Kč O

1076
Sestava zn. Kompletnich i nekompletnich serii z let 1923-61, kat. 3360 Eur!,U vsech listek s

oznacenim a cenou, ulozeno na trech listech formatu A4
12500 Kč XX/X

1077 zn. Mi. c. 512y, 200 EUR 1200 Kč XX

Recko / Greece

1078 Sestava 17 ks znamek Recka 400 Kč XX/O

Srbsko / Serbia

1079 Sada ctyr kompletnich PL s dvaceti znamkami a krizem z kuponu vady lepu KVP 500 Kč XX/X

Svycarsko / Switzerland

1080 ZT zn. Mi. c. 68 v zelene a fialove barve na kartonovem papiru bez lepu 300 Kč /X/

1081 formular LETTRE D´ AVIS ... frank. zn. Mi. c. 37 c, pod. raz. NYON 27.12.1881 200 Kč DOP.

1082 Sest ks pouzitych listku polni posty z roku 1939 s ruznymi razitky 400 Kč DOP.

1083 CDV 10c dofrankovana zn.Mi.c.257 zaslana do Brna s DR.19.10.1936 200 Kč DOP.

1084 R-letecky dopis do CSR vyplaceny zn.Mi.c.322 a c.325 s DR.22.5.1938 400 Kč DOP.

1085 R.-letecky dopis do Bratislavy se zn. Mi.c. 327, 299 a blokem c. 4 s DR. 23.9.1938 300 Kč DOP.

1086
R-dopis zaslany ze Svycarska do Bucovic vyplaceny ctyrblokem zn.Mi.c.301 se dvemi

protichudnymi dvojicemi s DR.18.2.1938
400 Kč DOP.

Turecko / Turkey

1087 Listek na telegram frankovany znamkou 10 para 200 Kč DOP.
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1088 Dopis do Opavyse zn. c. Mi. 267ve dvoupasce a zn.Mi. c. 633 s DR.18.9.1917 400 Kč DOP.

Ukraina / Ukraine

1089 Sestava znamek Ukrajiny 600 Kč XX

Vatikan / Vatican

1090 Pohlednice zaslana z Vatikanu do CSR vyplacena zn. Mi.c. 55 s DR.28.8.1937 300 Kč DOP.

Velka Britanie / Great Britain

1091 Pohlednice vyplacena zn.Mi.c. 169 s DR.18.8.1926 500 Kč DOP.

ZAMORI / OVERSEAS

1092 Dopis z Baham do USA s DR.3.1.1931 200 Kč DOP.

1093 R- dopis z Britske Guiany do Anglie vyplaceny pestrou frankaturou znamek s DR.28.10.1948 300 Kč DOP.

1094 Grenada - zn. Mi. c. 16 K s levym okrajem (protichudna dvojice)), 320 EUR 500 Kč /X/

1095 Letecky dopis z Nove Kaledonie do USA 21.6.1940 - Prvni let! 400 Kč DOP.

1096 R-dopis z Maroka do Anglie se znamkami Britske posty v Maroku s DR.14.10.1937 300 Kč DOP.

1097 Mauritius - zn. Mi. c. 109 + 145 s pretiskem SPECIMEN 900 Kč X

1098 Letecky dopis Condor-zeppelin do Nemecka s pestrou frankarurou znamek a DR.6.7.1933 400 Kč DOP.

1099 Turks & Caicosislands - zn. Mi. c. 53 - 5 800 Kč O

1100 USA - OSN uradovna New York - sestava 7 ks FDC z let 1952 - 55, mj. frank. Mi. Bl. 1 1000 Kč DOP.

Ruzne / Various

1101 Fotografie generala Krejciho a francouzskeho generala Pelleho 200 Kč DOP.

1102
sestava 4 ks grafickych listu ke 140 vyroci narozeni A. Muchy v ruznem provedeni ,vsechny

sign. Autorem J.Tvrdon
350 Kč

Podpisy a autogramy

1103
Dva ks pohlednic z roku 1956 a 1963 s podpisy nasich hokejistu + fotografie kanadskeho

narodniho tymu z tech dob 
200 Kč DOP.

1104
Domaninska - novorocenka 1971 s podpisy opernich pevcu Libuse Domaninske a Jaroslava

Vycichla
150 Kč DOP.

Sport a OH / Sports and Olypics

1105 Dopisnice s nametem olympiady a rakouskym prilezitostnym razitkem k olympiade v r.1936 200 Kč DOP.

Judaika / Judaica

1106
R- dopis do Prahy s fil. Frankaturou zn. Holubice, OR a TGM 1920 s dvojjazycnym razitkem

KARLOVY VARY XII KONGRES SIONISTICKY
150 Kč DOP.

1107 Obalka z tretiho zidovskeho kongresu z Mar.Lazni se zn.CSR a prilezitostnymi razitky 200 Kč DOP.

1108 Pohlednice se zn.c.155 a raz.kongres sionisticky Karlovy Vary 1.9.1921 200 Kč DOP.

1109 KL frank. rakouskou zn. Mi. c. 35 I s pod. raz. PRIBRAM 3.1.82 s pritiskem 200 Kč DOP.

CSR 1953 - 1992 Czechoslovakia 1953 - 1992

1110 Sestava 31 ks pametnich listu postovniho muzea 7000 Kč

1111 Cernotisk arsiku Kolumbus s cislem 002172, jako priloha rocniku 1992 2300 Kč

1112 zn.c. ve ctyrbloku 600 Kč XX

1113 zn.c. ve ctyrbloku 500 Kč XX

Ceska Republika 1993 - 2004 Czech Republic 1993 - 2004

1114 Sestava 29 ks Pametnich listu Ceske republiky 2900 Kč

Jugoslavie Yugoslavia

1115 Sestava TL. s Jugoslavskymi zn.c. 2048-51, c.2045, kat. 54,-Eur 300 Kč XX
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Madarsko Hungary

1116 R -dopisnice 2 fil. dofrankovana zn. 10 fil s DR.VERSECZ 5.11.1899 do Prahy 200 Kč DOP.

1117
R- celinova obalka 16fil. dofrankovana madarskymi znamkami s DR.14.AUG.1920 do

Nemecka
300 Kč DOP.

Staronemecke staty German States

1118 Obrazova dopisnice 5pf. Bayern s DR.18.6.1901 200 Kč DOP.

Rusko Russia

1119 Zalepka 7 kop. nepouzita 200 Kč /X/

Velka Britanie Great Britain

1120 Sestava znamek Velke Britanie 300 Kč O

OSTATNI SVET OTHER STATES

1121 Sestava 6 ks TL: s leteckymi znamkami Nikaraguy 200 Kč O

1122 R - dopis ze St. Heleny do Anglie s pestrou frankaturou znamek s DR.17.1.1939 400 Kč DOP.

1123 Sestava tri ks brazilskych znamek - vysoky katalog 900 Kč X

1124 Znamka Brazilie c. 400 Kč

1125 Jamaica FDC Universal postal union z roku 1949 prosle 200 Kč DOP.

1126 Dva ks R-dopisu z Indonesie do CSSR z roku 1960 200 Kč DOP.

Australie Australia

1127 FDC se zn.Mi.c.176-8 postovne pouzita s DR.14.10.1946 100 Kč DOP.

1128 Sestava 4 ks dopisnic australskych statu pouzitych v letech 1885-1893 400 Kč DOP.

Belgicke Kongo Belgian Congo

1129 Sestava tri ks R-leteckych dopisu do USA z roku 1950, ruzne frankatury 400 Kč DOP.

Ceylon Ceylon

1130 Dopis do Bulharska s DR.8.3.1949 200 Kč DOP.

USA

1131 Sestava znamek USA 200 Kč X

1132 Sestava dopisu z let 1869-1882 1x zaslany do Brna! 700 Kč DOP.

Vietnam Viet Nam

1133 Sestava 4 ks dopisu z Vietnamu do CSSR v obdobi 1985-88 200 Kč DOP.

Ostatni Other

1134
Pohlednice - 12 ks lito. francouzskych pohlednic od A.Muchy "mesice v roce", 2x prosle, ostatni

neupotrebene
20000 Kč DOP.
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